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آمريکا براي رهايي از بن بست 
مشغول سناريوسازي  است

 نماينده سابق مجلس:

صفحه  ۶

98 درصد مشکلات مذاکرات 
 حل شده است

آرين منش، فعال اصولگرا:

دولت و مجلس نمي تواند
 خود را عين نظام بخواند

مهاجری، فعال اعتدالگرا:

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

بی تعهدی در برابر فضای سبز شهر 
خیانت به مردم است

مدت هاست شهر بیرجند در معرض بخش مهمی از ریزگردها، غبار و گرد و خاک وارد 
شده به فضای استان است. همه ی بیرجندی ها به یاد دارند تا همین یکی دو دهه قبل، 
همه ی زور بادهای سیستان به همان صد و بیست روز منتهی می شد و همه ی آزار و 
اذیتش، به زوزه ی روزانه و شبانه ی بادهایی که به نوعی، نعمتی برای شهری قرار گرفته 
در میانه ی دو رشته کوه محسوب می شدند. اما مدت هاست به اراده و همت و دست 
بی تدبیر خود ما، این نعمتِ خوش و به موقع، به نقمتی بزرگ تبدیل شده و سنگینی بارِ 
بادهای صد و بیست روزه به هجوم بی امان گرد و خاک  و ریزگردهای صد و شصت 
روزه تحویل گردیده است. یادم هست در همین دوران کودکی من، فضای سبز شهر 
بیرجند، چه آنچه در پارک ها و تفرجگاه های داخل وچه آنچه در  اطراف شهر وجود 
داشت، بسیار بیشتر از حالا بود. به ندرت یادم هست که گفته باشند درختی به خاطر 
 کم آبی یا بی آبی در شهر خشک شده یا درخت یا درختانی را  ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

آب معادن قلعه زری تامين می شود۲قول استاندار برای اعتبار زيرساخت  گردشگری “تجنود” ۲از احداث نيروگاه های خورشيدی تا اشتغال روستائيان از برق 5

طلای سرخ خراسان، زعفران؛ این محصول ارزشمند 
ارزآور که با اشتغال زایی مطلوب و البته با توجه به 
کم آب بر بودنش توانسته همچون نگینی بر تاج 
کشاورزی کشور بدرخشد، سال هاست درگیر دردهای 
خودی و بی خودی شده است، دردهایی که علاوه بر 
کاهش تولید تبر به ریشه صادرات این محصول نیز 
می زند و هر روز فضا را برای صادر کنندگان تنگ 
تر می کند. هنوز چالش صادرات فله ای حل نشده 
که دولت قوانین دست و پاگیری مانند تعرفه گمرکی، 
تعهد ارزی و ... را تنظیم می کند. حالا چالش بحران 
های قبلی حل نشده، این بار با وضع عوارض نیم 
درصدی بر صادرات محصولات آب بر، تحت عنوان 
»عوارض صادرات آب مجازی« که شامل زعفران و 
گیاهان دارویی هم می شود، هزینه های دیگری را به 
صادرکنندگان تحمیل کرده.... مشروح در صفحه 3

عوارض آب مجازی
برای طلای سرخ استان

تاج زعفران
سیاه شد

 به نام خدایی که انسان را آزاد آفرید ؛ 
این  با  خصوص  به  آزادگان،  “شما 
تجربه  سنگینی که از سر گذرانده اید و 
حالا بحمدا... وارد انبوه اجتماع این ملت 
 شده اید، باید هرکدام مثل ستاره  ای 
بدرخشید و مظهر و سرمشق و نمونه وفاداری به آرمان های 
اسلام و اصرار بر پیمودن راه انقلاب و کانون روشنگری علیه 
مطامع استکبار باشید”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... 
العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی( . 26 مرداد ماه، یکی از 
ماندگارترین روزهای ثبت شده در تقویم مناسبت های ملی 
است که خاطره رشادت ها و استقامت های یادگاران هشت 
سال دفاع مقدس را در ذهن ملت قدردان ایران اسلامی 
ماندگار ساخته است. آزادگان، بهترین سربازان انقلابند که در 
جریان دفاع از کیان میهن، مظلومانه در چنگال حزب بعثی بال 
و پر پروازشان بسته شد و غریبانه در پاسخ به کینه توزی های 
دشمنان و شکنجه های ناجوانمردانه، فریاد استقلال و آزادی 
ایران اسلامی را سردادند، اما سر تعظیم در مقابل دژخیمان 
فرود نیاوردند تا ثابت کنند پافشاری بر مبانی اخلاقی و انسانی، 
به حلاوت پیروزی می انجامد و به راستی که” انَِّ مَعَ العُسرِ 
یُسراً”. اینجانب ضمن ارج نهادن به مقام شامخ آزادگان گرانقدر 
- این اسوه های مقاومت و یادگاران ارزشمند روزگار سخت 
اسارت- روز بازگشت پرستوهای عاشق به آشیانه پرطراوت 
میهن اسلامی را به خانواده  های گرانقدر شهدا، ایثارگران، 
جانبازان و به ویژه آزادگان سرافراز خراسان جنوبی تبریک 
و تهنیت گفته، برای ایشان از بارگاه خداوند منان سلامتی 
و توفیق در سایه حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه 
الشریف( و نایب برحقش ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت 
ا...العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( مسئلت دارم. امید که 
تکریم و تمجید این افتخارآفرینان میهن را تکلیفی همگانی 
بدانیم و همه با هم برای در اهتزاز نگه داشتن پرچم اقتدار و 

صلابت ایران اسلامی همواره تلاش کنیم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار به مناسبت سالروز  بازگشت 
 آزادگان سرافراز  به میهن اسلامی 

    پخش عمده 
  انواع کاغذ با کیفیت

  و محصولات کاغذی 
به قیمت کلی 

    برندهای کپی مکس ، رايان پرينت، سل پرينت،گُلد، رُز پرينت

فروشگاه مرکزی 

  بین حکیم نزاری ۵ و ۷ خالدی
۳۲۲۲۲۷۰۰
۳۲۲۲۹۷۰۰ 

بیرجند

جناب آقای مهندس عباس عامری 
ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان  استان خراسان جنوبی

 انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو اصلی نهمین دوره 

شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور 
که نشانگر لیاقت ، شایستگی و توانمندی شما می باشد، صمیمانه تبریک 
عرض نموده، موفیقت روزافزون تان را از درگاه خداوند منان خواستاریم.

یاسر بهدانی –  محسن بهدانی

جناب آقای مهندس عباس عامری 
ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان خراسان جنوبی 
انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو اصلی نهمین دوره انتخابات 
شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور 

که نشان از تجربه، لیاقت و حسن سوابق خدمتی شما می باشد صمیمانه 
تبریک عرض نموده، بی تردید مدیریت اثربخش وگرانقدرتان موجبات 
ارتقای آن سازمان را فراهم خواهد آورد. موفقیت روز افزون تان را از 

درگاه ایزد منان خواستاریم.

مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن 04بیرجند

پیشگیری از افسردگی ،

مهمترین دلیل سودمندی سمعک است.

افتتاح  مجهزترین 
فیزیوتراپی  وکاردرمانی استان 

میدان اول سجادشهر
بزودی

جناب آقای دکتر مهدی مرادی 
خبر درگذشت پدر گرامی تان حاج محمد مرادی موجب تاسف و تاثر فراوان 

گردید. صمیمانه این ضایعه را حضور شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض 
نموده، برای آن مرحوم غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز 

صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان 

شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

جنسیتمدرک تحصیلیشرایطعنوان شغلی 

کارشناس فنی 
وکارشناس برق

قوای جسمانی مناسب، 
عدم اعتیاد، توانایی 

تحلیل واستفاده از ماشین 
آلات،داشتن هوش فنی

کاردانی،کارشناسی  وکارشناسی 
ارشد مهندسی برق،کلیه 

گرایش ها-کاردانی،کارشناسی 
وکارشناسی ارشد مهندسی 

مکانیک،کلیه گرایش ها

مرد

آدرس: 
بیرجند -کیلومتر 10 جاده کرمان - جاده دهنو  و زینی ،صنایع کاشی نیلوفر

 آگهی استخدام 
گروه صنعتی ناصری واقع در استان خراسان جنوبی 

شهرستان بيرجند برای تکمیل پرسنل خود از میان واجدین 
شرایط دعوت به همکاری می نماید. متقاضیان می توانند تا تاریخ 
14۰1/۰۵/۳1 رزومه کاری و تحصیلی خود را از طریق واتساپ 

 به شماره ۰۹۳8۲844۶۶8 ارسال نمایند.

سروران ارجمند 
استاندار محترم خراسان جنوبی

معاونین محترم استاندار خراسان جنوبی
مشاور و مدیر محترم  روابط عمومی استانداری

مدیر کل  و معاونین محترم سازمان تبلیغات اسلامی استان
فرمانده  محترم پلیس راه استان

جانشین محترم  فرمانده مرزبانی استان خراسان جنوبی
مدیرکل محترم سازمان صدا وسیما و همکاران آن مجموعه

مدیر کل محترم  بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس  
فرماندار و  معاونین محترم فرمانداری شهرستان بیرجند

فرمانده  محترم نیروی انتظامی بیرجند
فرمانده محترم بسیج ادارات و همکاران آن مجموعه

مجموعه های بسیج، سپاه و گردان امام علی )علیه السلام( 
 هیئت  محترم ابوالفضلی 

مدیر عامل محترم و همکاران هلال احمر استان خراسان جنوبی
معاون  محترم مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 

مدیر محترم سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند
هیئت رزمندگان اسلام، دهیار و بخشدار  روستای مرک

با نهایت احترام و رعایت ادب و در کمال تواضع و ارادت و با عرض سپاس، بدین وسیله مراتب قدردانی
 و تشکر خود را از یکایک شما سروران، مردم گرانقدر استان و همکاران ارجمندی که در 

برگزاری مراسم عزاداری شب هفتم شهادت امام حسين )ع( حضور يافته و يا با همراهی هايتان 
قوت قلب برای ما بوديد اعلام می داریم. باشد که در پناه ایزد منان سالم و سربلند باشید.

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی
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کاهش دمای هوا در خراسان جنوبی

دمای هوا 2 تا ۳ درجه سلسیوس در خراسان جنوبی کاهش می یابد. نخعی، کارشناس 
هواشناسی گفت: به تناوب تا پایان هفته جاری به ویژه در نیمه شرقی استان گاهی وزش 
باد شدید، خیزش گرد و خاک و در برخی ساعات کاهش کیفیت هوا قابل پیش بینی است. 

بی تعهدی در برابر فضای سبز شهر
خیانت به مردم است

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( به ندرت یادم هست که گفته باشند درختی به خاطر کم آبی یا بی 
آبی در شهر خشک شده یا درخت یا درختانی را به بهانه ی خشکی قطع کرده باشند و به جایش 
ساختمان ساخته باشند. به ندرت خودرویی را می دیدم که درخت قطع شده یا چوب تازه حمل کند، 
گو اینکه پدرم می گفتند قدیم ترها، در مقطعی از زمان، حتی زغال در بیرجند قاچاق بود، چه رسد به 
چوب برُی و درخت قطع کنی.  یادم هست هنوز تپه های اطراف شهر که همیشه مثل یک حصار 
مقاوم بودند و پشتشان انبوهی از ماسه بادی ها جمع می شد و مانع ورودشان به شهر می شدند، 
اینطور بی امان و ناباورانه به دندانِ لودرها و بیل های مکانیکی، کشیده نشده بودند.  یادم هست دو 
طرف خیابان انقلاب ، همانجایی که »کِشمان« بیرجند نامیده می شد، پر بود از درختان عناب و گندم 
زارها و جوزارهایی که از میانشان آب »قنات قصبه« و »عباس آباد« گهگاه می گذشت و فضای شهر 
را چه از نظر زیست محیطی  و چه از نظر روحی و روانی، به یک تعادل زیبا می رساند. یادم هست 
بچه بودیم و به همین پارک های داخل شهر می رفتیم و هیچ خاطرم نیست حتی یکبار)واقعاً حتی 
یکبار( یک درخت خشک شده در پارک، دلم را آزرده باشد. یادم هست روزگاری در دهه شصت، پدرم 
در همین باغ شوکت آباد به رزمندگان راهی جبهه، درس نظامی می دادند و من کودکی چند ساله 
بودم که گاهی  با مادرم برای دیدنشان می رفتیم، و این کودک چند ساله چه کیفی می کرد وقتی در 
میانه ی درختان انبوه کاج و انگور و زردآلوی باغ گم می شد و می ترسید که شاید روزی، این درخت 
ها چند برابر حالا باشند و همه ی مردم شهر، در آن گم بشوند! زهی خیال باطل! این کودک خوش 
خیال ساده، نمی دانست که سالها بعد، وقتی او در میانه ی سالهای زندگیش، دوباره به آن باغ، به آن 
باغ ها، به آن پارک، به آن پارک ها، به آن کِشمان و تپه ها سری می زند، باید اشک بریزد و حسرت 
بخورد. آن کودک چند ساله ی آن روزها و این مرد میانه سال این روزها، حق دارد که از بی شرم 
ترین آدم هایی که مسبب این حادثه ی جانکاه بوده اند بپرسد که به چه حقی این بلا را بر سر بیرجندِ 
زیبای او  آورده اید؟ آیا حق دارد که حقش را بر سر دست بگیرد و مدام بر سر انسان های بی تدبیر و 
مدیران کوتاه فکر و مسئولین بی دغدغه و ساکتان مغرور و برخی یقه سفیدهای نان به نرخ روز خور 
و برخی مصلحت اندیش های ترسوی خود فروش بکوبد  و فریاد بزند که کدام آدم های ابلهی در 
این شهر، زیبایی این شهر را از او  می گیرد و  به دست خودش،  فضای سبزش را به ثمن بخس، آن 
هم اینطور، به حراجِ نابخردی و ناآگاهی می گذارد و مفت مفت آن را نابود می کند؟ آیا حق دارد که به 
آستانِ همیشه فهیم جامعه اش بنالد و زیر بیرق تاریخ اشک بریزد و چنگ به قلب و دل و جانش بزند 
که چرا این بلای عظیم و این درد جانکاه را به دل و جان همه ی دخترکان و پسرکان امیدوار آن روز، 
و زنان و مردان ناامید از بهتر شدن وضعیت زیست محیطی  امروز وارد کردید؟ ما یقه ی چه کسی را 
باید بگیریم؟ چرا شهرداری کاری کارستان نمی کند؟ چرا شورای شهر از پشت میز و صندلی ها تکانی 
نمی خورد تا دلی از مردم بیاساید و غباری از هزاران رنج زیست محیطیِ نشسته  بر رخساره شان را 
بزداید؟ چرا نخبگان شهر خاموشند؟ چرا معتمدین، یقه ی متخلفین و بزرگان، یقه ی سودجویان شهر 
را نمی گیرند؟ چرا آنان که متولیان تولید فرهنگ برای شهرند، کارشان را درست انجام نمی دهند که 
شهروندی، چه به عمد و چه به سهو و از سر ناآگاهی، برای همگون کردن درختان جلو منزلش با 
رنگ ساختمان، پوست درختان کاج را تا نیمه نساید و از بین نبرد؟ چرا کسی دست و پای هزار تاب 
و پیچ خورده ی خشک کنندگان عمدی درختچه ها و بوته ها و قطع کنندگان درختان را نمی گیرد 
و نمی برُد؟ چرا به دلسوزان فضای سبز شهر، امید هدیه نمی شود و شهروندان خلاق و تلاشگری 
که به نوبه ی خود سهمی از هزاران سهم بر زمین مانده ی نشاندن یک درخت یا ایجاد یک فضای 
سبز کوچک را بر دوش می کشند، تشویق نمی شوند و چه بسا با طغیان قانون های من درآوردی 
از سوی متولیان فشل در شهر، جلوشان گرفته می شود؟ مگر فضای سبز در شهر، احساس و زیبایی 
نیست؟ مگر فضای سبز در شهر، شُش های تنفسی و قلب های تپنده ی شهر نیست؟ مگر فضای 
سبز در شهر، مایه امید و انگیزه و بهانه ی ماندگاری نیست؟ پس چه کسی پاسخ و تاوان  از بین رفتن 
این احساس و زیبایی را به ما مردم شهر خواهد پرداخت؟ پس چه کسی هزینه  خیانت خود در بریدن 
رگ های این قلب های همیشه تپنده و شُش های همیشه زنده ی شهر را خواهد پرداخت؟ پس 
چه کسی به گناه نابخشوده ی کشتن امید و انگیزه ی مردم شهر مجازات خواهد شد؟پس چه کسی 
عاملان هزاران مهاجرت از شهر بیرجند را به دیوار مجازات خیانتش خواهد سپرد؟  انگار در میانه ی 
هجوم بی امان و شبیخونشان برای خشک کردن درختان شهر و کشیدن بدحال ترین نقش و نگار از 
مردم بیرجند در سالهای اخیر بر بوم مدیریتی شان، گلوی فریادها را هم بریده اند و سیلاب مطالبات 
را هم خشک کرده اند!  اما اینگونه نیست و اینگونه نخواهد ماند. امروز، مردم شهر و فردا، تاریخ، از 

پسِ شمایی که به شهر خودتان خیانت کردید، بر خواهند آمد. شک نکنید.

)لطفاً نظرات خود درباره این سرپمقاله را از طریق ۰9۳۰۴9۴۳۸۳۱ یا 
اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m   ارسال بفرمایید(

ثبت نام قطعی زائران اربعین آغاز شدسرمقاله

متقاضیان تشرف به پیاده روی اربعین حسینی می توانند با 
پرداخت هزینه بیمه و خدمات بهداشتی درمانی در سامانه سماح 
ثبت نام خود را قطعی کنند. مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی با 
بیان اینکه ثبت نام پیاده روی اربعین همچنان ادامه دارد، گفت: با 
توجه به الزامات قانونی و تصمیماتی که در ستاد مرکزی اربعین 
گرفته شده متقاضیان شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی حتما 
باید در سامانه سماح ثبت نام کنند. نوفرستی افزود: افرادی که 
در سامانه سماح پیش ثبت نام کرده بودند می توانند با مراجعه 
به سامانه و واریز هزینه بیمه و خدمات بهداشتی درمانی، ثبت 
نام خود را قطعی کنند. وی گفت: ملبغ بیمه و خدمات بهداشتی 
درمانی زائران هجده هزار تومان است. مدیر حج و زیارت استان 
افزود: همه افرادی که به اربعین مشرف می شوند باید حداقل 
دو دوز واکسن را تزریق کرده باشند و در صورتی که از دوز دوم 
واکسن آنها ۶ ماه گذشته باشد باید دوز یادآور را هم تزریق کنند.

زمین های راکد در شهرک های 
صنعتی پالایش می شود

ایرنا - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
گفت: برخی از اراضی و واحدهای تولیدی که حداقل پنج سال 
قبل در اختیار سرمایه گذار قرار گرفته و هیچ طرح یا اقدامی در 
آن انجام نشده است، پالایش و تعیین تکلیف می  شود. جواد 
اشرفی، در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
افزود: تعدادی از متقاضیان سرمایه گذاری در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان در سنوات گذشته زمین دریافت کرده اما هیچ 
اقدامی انجام نداده اند، لذا در برخی شهرک ها با کمبود زمین 
یا واحد برای سرمایه گذار جدید مواجه هستیم. وی بیان کرد: 
شرکت  شهرک ها و نواحی صنعتی استان موظف است نسبت به 
احصا، شناسایی و پالایش این افراد و اراضی مربوطه اقدام کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی اظهار 
کرد: برای این منظور ابتدا به صورت پایلوت طرح پالایش از 
شهرک  صنعتی شهرستان سربیشه که ۶5 تا ۷۰ درصد فضای 

آن از این طریق در اختیار سرمایه گذاران است، انجام می شود.
وی عنوان کرد: فضای محیطی و زیرساختی حداقل در پنج 
سال گذشته از افرادی که قبلا برای سرمایه گذاری مراجعه کرده 
اما پای کار نیامده اند، در دستور کار قرار دارد. اشرفی گفت: اگر 
نیاز باشد از مجموعه دستگاه قضایی استان نیز این موضوع 
پیگیری و اقدام می شود تا این فضا در اختیار سرمایه گذاران 
جدید قرار بگیرد. وی یادآور شد: بعد از اجرای طرح پایش در 
شهرستان سربیشه، همه شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
بررسی و اراضی تعیین تکلیف و در اختیار متقاضیان جدید قرار 

خواهد گرفت. 

11 هزار پلاک هوشمند کدپستی 
در خراسان جنوبی نصب شد

ایرنا - مدیرکل پست خراسان جنوبی گفت: تاکنون ۱۱ هزار 
پلاک هوشمند تلفیقی کدپستی و شهرداری در استان نصب 
درخواست  سرویس  راه اندازی  از  الهامی،  علی  است.  شده 
اینترنتی پلاک تلفیقی کدپستی و شهرداری خبر داد و افزود: 
متقاضیان از طریق سامانهpostsam.ir می توانند درخواست 
تولید و نصب این پلاک را ثبت کنند. وی گفت: این پلاک 
هوشمند توسط پست استان در آدرس متقاضیان نصب می شود.

ایسنا- استاندار گفت: ایجاد زیرساخت های 
شهرستان  »تجنود«  گردشگری  منطقه 
زیرکوه تأمین اعتبار می شود. جواد قناعت در 
جلسه بررسی مشکلات شهرستان زیرکوه 
اظهار کرد: اعتبارات ویژه ای از محل متمم 
سفر اول رئیس جمهور، اعتبارات سفر دوم 
رئیس جمهور و اعتبارات استانی برای ایجاد 
تجنود  گردشگری  منطقه  زیرساخت های 
تأمین خواهد شد. استاندار خراسان جنوبی 
تجنود،  گردشگری  ظرفیت  به  اشاره  با 
خاطرنشان کرد: با تأمین زیرساخت های لازم، 

شرایط برای حضور گردشگران در این منطقه 
ارتقا می یابد و حضور گردشگران می تواند 
بخش،  برای  فراوانی  اقتصادی  آورده های 
شهرستان و مجموعه استان به همراه داشته 
باشد. در این جلسه، درخصوص راهکارهای 
تأمین اعتبار برای زمین های چمن مصنوعی 
روستاهای حسن آباد، همت آباد و اردکول، 
تعمیر جاده دسترسی روستای تجنود، آبرسانی 
به سایت های مسکن محرومان شهرستان و 
۶ روستای مرزی منطقه همت آباد و... بحث 

و رایزنی شد.

استاندار برای تامین اعتبار زیرساخت های  گردشگری "تجنود" قول داد

تسنیم- فرمانده سپاه استان گفت: عزت 
و اقتداری که امروز داریم، مرهون حضور 
بسیجیان در عرصه های مختلف است. 
با  دیدار  در  مهدوی  محمدرضا  سردار 
فرماندهان پایگاه های بسیج شهرستان 

فردوس اظهار کرد: عزت و اقتداری که 
امروز داریم، مرهون حضور بسیجیان در 
عرصه های مختلف است. فرمانده سپاه 
افزود:  جنوبی  خراسان  انصارالرضا)ع( 
استکبار جهانی از امکانات رسانه ای قوی 

برخوردار است که نمی گذارد واقعیت هایی 
که بیان می کنیم به درستی در جهان 
منعکس شود. مهدوی تصریح کرد: باید 
با هوشیاری و بصیرت بتوانیم مشکلات 
موجود را برطرف کرده و از مسیر اصلی 

انقلاب غافل نشویم. وی گفت: در ایام 
پس از انقلاب هر جا که وحدت داشتیم 
و از فرمان رهبری پیروی کردیم، پیروزی 
حاصل شد و هر جا که انحرافی عمل 

کردیم  با شکست روبه رو شدیم. 

ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی گفت: کمیته 
هفته  ستاد  اطلاع رسانی  و  رسانه 
اداره کل فرهنگ  با مسئولیت  دولت 
و ارشاد اسلامی باید با بسیج ظرفیت 
و  صدا  استان،  اطلاع رسانی  شورای 
رسانه ای،  بخش های  همه  و  سیما 
بیاید.  میدان  به  اطلاع رسانی  برای 

نشست  اولین  در  عباس زاده  علیرضا 
ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان 
مناسبی  فرصت  دولت،  هفته  افزود: 
اقدامات و فعالیت های  انعکاس  برای 
است  مردم  به  اجرایی  دستگاه های 
با  می شود  تلاش  دولت  هفته  در  و 
انعکاس اقدامات و فعالیت ها، مردم از 

فعالیت های دولت مطلع شوند.

کمیته  برشمردن وضایف  وی ضمن 
انعکاس  با  گفت:  گانه   ۱۴ های 
کار،  روحیه  فعالیت ها،  و  اقدامات 
بالا  جامعه  در  امیدواری  و  تلاش 
می رود لذا در اولین هفته دولت از زمان 
است،  لازم  سیزدهم  دولت  استقرار 
فعالیت های صورت گرفته به خوبی به 
استاندار  معاون  شود.  منعکس  مردم 

خراسان جنوبی افزود: لازم است روز 
شمار عناوین هفته دولت توسط کمیته 
اطلاع رسانی و کمیته تولید محتوا تهیه 
شود. وی گفت: در زمینه گرامیداشت 
و  باهنر  و  رجایی  شهیدان  نام  و  یاد 
در  محوری  برنامه ای  دولت  شهدای 
مرکز استان و در شهرستان های تابعه 
با مسئولیت فرمانداران برگزار می شود.

ایرنا- مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی گفت: تامین آب مورد نیاز معادن منطقه 
طلاخیز قلعه زری با مشارکت ایمیدرو و از محل 
پساب فاضلاب شهر بیرجند در حال بررسی و 
پیگیری جدی است. عباس جرجانی با اشاره به 
به  توجه  با  معادن  نیاز  مورد  آب  تامین  اهمیت 
شرایط بحرانی منابع آبی استان افزود: در راستای 
از  یکی  عنوان  به  معادن  نیاز  مورد  آب  تامین 
اصلی ترین زیرساخت های حوزه معدن، روز گذشته 
جلسه ای در سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( به منظور تامین آب 

مورد نیاز معادن منطقه قلعه زری برگزار که نتایج 
و تصمیمات مثبتی در این خصوص گرفته شد. 
وی بیان کرد: در این راستا ضمن موافقت ایمیدرو 
به منظور ایجاد شرکت زیرساخت و خط انتقال 
این منطقه، مقرر شد طی هفته  معادن  به  آب 
آینده با حضور کارشناسان ایمیدرو هماهنگی ها، 
بررسی های لازم و بازدیدهای اولیه از این منطقه 
گفت:  استان  معادن  دبیر شورای  گیرد.  صورت 
همچنین در این جلسه مقرر شد تا اواسط شهریور 
امسال تفاهم نامه ای در این خصوص بین ایمیدرو 

و شرکت آب و فاضلاب استان منعقد شود. 

اقتدار امروز جمهوری اسلامی مرهون حضور بسیجیان  است

همه ظرفیت ها برای اطلاع رسانی در هفته دولت به کار گرفته شود

آب معادن قلعه زری خراسان جنوبی با مشارکت ایمیدرو تامین می شود
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

فقط خوبی ها به یادگار می ماند،کمک شما به فرشتگان این موسسه یادگار ماندگار است.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسنادذمه(
موضوع پرونده اجرایی کلاسه 140100095 مستند به مواد 121و122 آئین 
نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا، ششدانگ عرصه و اعیان یک باب منزل 
مسکونی نوع ملک طلق به مساحت )193( یکصد و نود و سه مترمربع به شماره 
پلاک ثبتی هزار و چهارصد و بیست و پنج فرعی از هزار و پانصد و نود و پنج اصلی 
واقع در بخش یازده حوزه ثبت ملک قائن استان خراسان جنوبی به حدود: شمالا؛ 
بطول بیست متر دیواریست اشتراکی با باقیمانده هزار و پانصد و نود و پنج )1595( 
اصلی شرقا؛ بطول نه متر و شصت و پنج سانتیمتر )9.65(درب و دیواریست به 
کوچه جنوبا: بطول بیست متر دیواریست اشتراکی با باقیمانده هزار و پانصد ونود و 
پنج)1595( اصلی غربا : بطول نه متر و شصت و پنج سانتیمتر)9.65(دیواریست به 
کوچه که با شماره مستند مالکیت 2318 تاریخ 1388/06/23موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی 335311 سری الف سال 80 که در صفحه ۷0 دفتر املاک 
جلد ۷0 ذیل شماره 12699 به نام آقای پرویز حسن زاده ثبت گردیده است. به 
موجب پرونده اجرایی کلاسه 140100095 این اجرا مستند به سند رسمی ازدواج 
شماره سند3۷63 ، تاریخ سند 1390/08/10، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه 
ازدواج شماره 11 و طلاق شماره 9 شهر قائن استان خراسان جنوبی، چون بدهکار 

آقای پرویز حسن زاده نسبت به ایفای تعهد و پرداخت دین اقدامی ننموده، ملک 
مذکور بنا به درخواست زوجه و برابر صورتجلسه بازداشت اموال غیرمنقول شماره 
وارده 140105008283001200- 1401/04/23ملک مذکور توسط مامور اجرا 
در قبال مبلغ دویست میلیون ریال وجه نقد که به نرخ روز معادل دو میلیارد و 
یکصد و شصت و هفت میلیون و هشتصد و سیزده هزار و دویست و نود و هشت 
ریال می باشد به انضمام یکصد و بیست گرم طلا آلات زنانه هجده عیار و دو عشر 
اضافه بازداشت گردیده است و سپس با تقاضای بستانکار به ارزیابی ارجاع و بر طبق 
 گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره وارده 105008283001199 140 
مورخ1401/04/23ملک موصوف در روستای اسفشاد، کوچه شهید براتپور 12، 
پلاک آبی 11، کدپستی 9۷61191۷15 واقع و وضعیت ملک بدین شرح می باشد؛ 
تعداد طبقات: یک طبقه در همکف. قدمت بنا: بالای سی سال، عرض خیابان: 6 
متر، ملک یک نبش می باشد تعداد برها: یک بر، متراژ بر ملک: 10 متر و وضعیت 
ساختمان بدین شرح می باشد: مصالح نما: سیمان سفید، سیستم سرمایش کولر 
آبی، سیستم گرمایش بخاری گازی، ملک بازسازی شده: نمی باشد، سمت قرار 
گیری بنا نسبت به زمین: مسکونی در شمال و انباری در جنوب، مساحت زمین: 
193 مترمربع، کاربری زمین: مسکونی، نوع بهره برداری زمین: مسکونی، بهای هر 

مترمربع زمین: 15.000.000ریال و ارزش کل زمین: 2.895.000.000 ریال و 
مساحت بنا: 155 مترمربع و کاربری بنا: مسکونی نوع بهره برداری بنا: مسکونی، 
بهای هر مترمربع بنا: 10.000.000ریال  و ارزش کل بنا : 1.550.000.000 
 ریال می باشد و ساختمان به صورت منزل مسکونی ویلایی با شناسه ملی تقریبی

x = ۷10۷0۷:y = 3۷3۷642  در یک طبقه همکف با زیربنایی به مساحت 
تقریبی 155 مترمربع مورد ساخت قرار گرفته )60 مترمربع مسکونی با شناژ و 
سقف بتونی بصورت سازمانی در قسمت شمال زمین با قدمت حدود 45 سال + 
50 متر مربع اضافه شده به بنا ، با دیوار باربر و سقف ضربی با قدمت حدود 35 
سال+10 مترمربع مطبخ با دیوار باربر و سقف ضربی با قدمت حدود 35 سال در 
غرب + 35 متر مربع انباری و راهرو به صورت سازمانی با شناژ و سقف بتونی با 
قدمت حدود 45 سال در جنوب(- محوطه سازی با موزائیک بدون باغچه صورت 
گرفته و بدون پارکینگ بوده؛ نمای قسمت مسکونی از آستر سیمان سفید - قسمت 
انباری و ورودی از طرف کوچه و داخل حیاط دارای نما نمی باشد. بازدید از ملک 
در تاریخ 1401/04/20با همراهی مالک ساختمان صورت گرفت. ملک در تاریخ 
بازدید در اختیار مالک بوده و مدرکی جهت در اجاره بودن ملک ارائه نگردید و 
شخص یا اشخاصی جهت در اجاره داشتن ملک اظهار وجود نکردند، ارزش کل 

ملک با انشعابات به مبلغ چهار میلیارد و چهارصد و چهل و پنج میلیون ریال 
)4.445.000.000(  ارزیابی و قطعی گردید. حسب پاسخ استعلام جریان ثبتی 
به شماره 140185608002001065 مورخ 1401/05/24 مازاد پلاک موصوف 
به نفع اشخاص حقیقی و حقوقی بازداشت نمی باشد. لذا بنا به درخواست بستانکار 
ششدانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ هشتم شهریور ماه 
سال یکهزار و چهارصد و یک شمسی در اداره ثبت اسناد و املاک قاین به نشانی: 
قائن، خیابان شهید رجائی، اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائن، واحد اجرا مفاد 
اسناد رسمی لازم الاجرا شهرستان قائن از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. 
مزایده حضوری و از مبلغ ارزیابی شده فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار می گردد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و اشخاص با تودیع 
IR۷0010000408001320۷955۷49 شبا  شماره  به  پایه  مبلغ  درصد   ده 

با شناسه واریز 924108500100000000003021400002 حق شرکت در 
مزایده را خواهند داشت و خریدار یا نماینده قانونی وی مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب سپرده اجرایی تودیع 
نماید . در غیر اینصورت مبلغ ده درصد مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
 دولت منظور خواهد شد و عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 

می گردد. فروش به نسبه فقط راجع به طلب بستانکار و با 
موافقت بستانکار جایز است. هزینه های دولتی به شرح ماده 
40 آئین نامه اجرا نقدا وصول ، همچنین لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق 

انشعاب و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد بر عهده برنده مزایده است. با توجه به تقاضای بستانکار مبنی بر تسعیر مجدد 
نرخ سکه مستند به ماده 29 آئین نامه اجرا و رای دیوان عدالت اداری و با توجه به 
نرخ تورم و نوسانات قیمت سکه و به جهت جلوگیری از تضییع حقوق بستانکار و 
بدهکار حمزمان با روز مزایده قیمت سکه مجددأ تسعیر خواهد شد. هرگاه متعهد 
تا قبل از تنظیم صورتجلسه مزایده اقدام به پرداخت یا تودیع بدهی یا جلب رضایت 
بستانکار نماید از انجام مزایده خودداری می گردد. ضمنا این آگهی پس از تائید نهایی 
در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار 

آگهی در روزنامه کثیر الانتشار محلی است. شناسه آگهی:1365296

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فاین
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چهارشنبه 2۶ مرداد  ۱۴۰۱ * شماره  52۶۸

درخشش کودکان خراسان جنوبی در مسابقه نقاشی اوورا کشور پرتغال

۶ کودک و نوجوان شهرستان بشرویه در بیست ودومین مسابقه بین المللی نقاشی اوورا کشور پرتغال، موفق به کسب دو نشان طلا، یک نقره و سه دیپلم 
افتخار شدند. مرضیه شفیعی ۱5 ساله دیپلم افتخار و نشان طلا، نفیسه خدایی ۱۳ ساله از بشرویه دیپلم افتخار و نشان طلا، مینا فرشاد ۸ ساله دیپلم افتخار 

و نشان نقره، ابوالفضل برزگر، ۱۴ ساله، عسل طوافی ۸ ساله و امیرعلی شفیعی ۹ ساله هرسه موفق به کسب دیپلم افتخار شدند. 
*آوای عزیز درصورت مصلحت توفیقات 
 بازدید و اثرات سفرهای شهرستانی استاندار 
رابه اطلاع مردم برسانید تاکنون اخباری 

دراین خصوص منتشرنشده است.

* واقعا کار بی فکرانه ای استاندارد کردن 
نمی دونن وقتی اسم یه برند رو می برند 
مردم به اسم شهر می شناسن و کل 
زعفران قاین را بد نام می کنند خدایی 
زعفران کاران قاینات چه گناهی کردن 
را  باید جور بی تدبیری مسئولان  که 
بکشند . شما اگر واقعا دغدغه استاندارد 
داشتی می رفتی با منشاش برخورد می 

کردی نه اینکه یک شهر را بدنام کنی

استان به  جمهور  ریاست  سفر   *در 
کرمان بسیاری از طرحهای این استان و 
حتی پروژه های شهری که نیازمند اعتبار 
بود ردیف بودجه ملی گرفت. ان شاءا...
 استاندار و  مدیران کل استان تدابیری اتخاذ 
فرمایند تا این موضوع شامل پروژه های 

نیمه تمام خراسان جنوبی نیز گردد.

 *خواهشا از مسئولین مسکن سوال کنید 
اگر مردم عادی 5۰۰میلون تومان داشتند 
 که طی2سال واریز کنند  به غیر از وام برای

مسکن ملی آن هم در استان محرومی 
مثل خراسان جنوبی که اوضاع و احوال 
این طور نبود که دست به دامن دولت 
نمی شدند .خواهشا بررسی کنید که یک 
کارگر یا کارمند این مبلغ را از کجا می 

تواند تهیه کند

موضوع  این  کنی  لطف  اگه  *سلام. 
 شوراهای شهر قهستان  رو پیگیری کنید
 قهستان شورا نداره، جایی که شورا نداره 
به تبع اون مهر شورا هم نداره. هیچ کس 
نیس کار شورا رو انجام بده، یک ماهه 
من لنگ مهر شورا هستم ، شهرداری 
به  میده  حواله  قهستان  بخشداری  و 
بخشداری اسد آباد، بخشداری اسد آباد به 

فرمانداری و این چرخه ادامه داره

 *تو استان ما، اینجوریه که یه موقع هر دو
  ارگان استانداری و شهرداری ، فعال می شن
و کار میکنن. یه زمان دیگه، شهرداری 
 فعال تر بود، اون گروه کم کار تر. حالا توی
زمانی هستیم که به نظر میرسه، عوامل 
استانداری، دارن کار میکنن، اما شهرداری 
ضعیفتر عمل میکنن. اگه در شهر تردد 
کنیم ، تعدادی از معکوس شمارها در 
چهارراه ها و تقاطع ها کار نمی.کنن. 

کاش این مشکل حل شده زودتر

* سلام چند روز پیش برای سرویس 
کولر خانه به تعمیرکار مراجعه کردم با 
چند قلم جنس که باید تعویض می شد 
نزدیک ۱ تومن خرج گردنم گذاشت در 
همین حال باجناق عزیزم سر سفره می 
گفت دولت خانه به ما واگذار می کند 
گفته فلان تومان پول بریزید خوب ما از 
کجا بیاوریم . البته که من خودم مستاجر 
هستم و توان ثبت نام در مسکن ملی 
را هم نداشتم ولی انصافا قرار نیست که 
دولت از جیب بقیه ملت خانه مجانی که 
بدهد در حالی که الان یکی بخواهد خانه 
ای تعمیر کند خرجش بیشتر از این حرف 
 هاست . کاری ندارد بروید یه سوال ساده
 بپرسید دست خودتان هم می آید که 
قیمت ها چه جوری است والا در زعفرانیه 
که مرکز شهر است و مثل مسکن مهر 
تو حاشیه نیست همین خانه ساخته شود 
حداقل دو برابر صاحبش سود می کند . 
بعضی وقت ها کمی انصاف هم خوب 
است نمی دانم برخی انتظار دارند بدون 
پول بروند ثبت نام کنند یک کلید خانه 

هم به ایشان بدهند علی برکت ا... 

* در خصوص مطلب بازی با نام قاینات 
یک  کردن  اعلام  استاندار  غیر  برای 
بوده  نام شهرستان  به  برند تجاره که 
فکر کردین این کار بدون هماهنگی و 
پشت صحنه بوده. دلیلش رو خدمت شما 
عرض میکنم. قطعا این کار، کار یک 
شرکت بزرگ از همین هایی که هر روز 
در صدا و سیما تبلیغات میکنن و زعفرون 
بی کیفتیتشون رو به نام برندهای معروف 
با قیمتهای گزاف به مردم میدن دلیل 
کارشون چیه؟ دلیلش اینه که فروش 
 اینترنتی و فروش از طریق شبکه های
  اجتماعی زیاد شده و مردم دیگه زعفرون
 بی کیفیت و با قیمت بالاشون رو نمیخرن،
 خود کشاورز داره مستقیم این محصول 
رو به مردم میفروشه، این نوع کاغذ بسته 
بندی هم در مغازه ها و فروشگاهها زیاده 
و هر شهری چاپ میکنن مجبور بودن 
برای بد نام کردن این نوع بسته بندی 
با لابی گری این بیانیه رو بدن که دیگه 
مردم این نوع زعفران رو نخرن تا بتونن 

در این بازار دوباره جولان بدن.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حفر چاه ژرف برای 
تامین آب  به مصلحت 
استان و مردم  است ؟

هر دم از این باغ خبری می رسد آوای 
محترم هم که با آب و تاب آن را منتشر 
 می کند غافل از اینکه برخی اخبار نه تنها
 خوب نیست بلکه علیه منافع جامعه 
 است. بزرگ در صفحه اول روزنامه  تان
 نوشته اید که قرار است چاه آب ژرف در
  استان حفر شود و تامین آب از این طریق 
صورت گیرد. من فقط چند تا یادآوری 
می کنم ببینید این خبر خوبی است 
یا بد ! قبلا که انتقال آب به بن بست 
رسیده بود و راهی جز دست اندازی به 
 منابع آبی آیندگان وجود نداشت قرار شد
طرح حفر چاه ژرف برای برداشت از 
منابع زیرزمینی انجام شود اما حالا که 
قرار است انتقال آب صورت بگیرد حفر 
چاه چه معنایی می تواند داشته باشد، 
لطفا متولیان امر به مردم توضیح دهند 
 و بگویند چاه آبی که حفر می شود 
 عملا دست کردن در جیب آیندگان است 
و به نوعی آینده فرزندان این مرز و بوم را 
به دلیل اینکه حاضر نیستیم کار اساسی 
و زیر ساختی انتقال آب را پیگیری کنیم، 
 به خطر می اندازیم. نکته بعدی هم این
  زمانی که قرار بود نقشه برداری شود از
امکان حفر چاه های ژرف زمزمه هایی 
بود که نه تنها این کار ضرورت ندارد بلکه 
 در راستای منافع عده ای خاص برای
 برداشت وضعیت منابع معدنی انجام می 
 گیرد که هیچ وقت کسی نه آن را رد و نه 
 تایید کرد. امیدوارم حفر آن هم در ادامه 
 همین برنامه ها نباشد و با موضوع حیاتی 
 مردم استان همچین شوخی زشتی نشده
 باشد. نکته پایانی اینکه چطور می شود 
کارهای حوزه آب استان را در کنار هم 
گذاشت و شاخ در نیاورد در استان اجازه 
 حفر چاه آب معمولی نمی دهند که
  منابع آبی به تحلیل می رود و باعث فرو
نشست زمین می شود و از سوی دیگر 
فریاد بی آبی سر می دهند اما در کنارش 
 صنایع آب بر احداث می کنند و در دشت
های ممنوعه مجوزهای ممنوعه می 
 دهند و از طرفی باز خودشان متولی حفر 
 چاه های ژرف هم می شوند. لطفا یکی
  بیاید برای مردم توضیح دهد و این ابهامات
 را رفع کند تا جامعه هم بتواند به راحتی 

به گفته های مسئولان اعتماد نمایند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خرید توافقی
 عناب برای اولین 

بار  در سربیشه
 مدیر جهاد کشاورزی سربیشه از برداشت
عناب تازه و نوبرانه و خرید توافقی عناب 
تازه برای اولین بار در شهرستان سربیشه 
خبر داد. زرگری در گفتگو با شبستان با 
 اشاره به آغاز فصل برداشت عناب در این
شهرستان گفت: با توجه به آب و هوای 
 سرد شهرستان سربیشه، برداشت عناب
تازه آغاز و تا اوایل شهریور ماه ادامه 
دارد. وی سطح زیر کشت عناب در این 
شهرستان را ۶2۰ هکتار اعلام کرد و 
افزود: پیش بینی می شود امسال ۹5۰ 
تن عناب خشک به ارزش 2۹۰ میلیارد 
ریال از سطح این باغات برداشت شود.
وی گفت: عدم شناخت کافی مردم از 
نبود  عناب،  دارویی  و  غذایی  خواص 
خراسان  در  عناب  بسته بندی  صنایع 
عناب  تولید  قطب  عنوان  به  جنوبی 
 کشور، بازار فروش را با نوسان مواجه
 کرده است.به گفته وی، یکی از راهکار
 های افزایش سرانه مصرف عناب، توسعه
 صنایع تبدیلی این محصول می باشد که
 در چند سال اخیر در زمینه فرآوری این 
محصول اقدامات خوبی شامل تولید 
است. انجام شده   ... و  دمنوش  حبه، 
زرگری یادآور شد: امسال برای اولین بار 
خرید توافقی عناب تازه توسط اتحادیه 

تعاون روستایی در دستور کار است.

خبر خوب امروز

تاج زعفران سیاه شد
عوارض آب مجازی برای طلای سرخ ؛ چرخش صادرات به سمت قاچاق

محمود آبادی - محصول ارزشمند و ارزآور 
زعفران که با اشتغال زایی مطلوب توانسته 
کشور  کشاورزی  تاج  بر  نگینی  همچون 
دردهای  درگیر  هاست  سال  بدرخشد، 
آن  صادرات  و  شده  خودی  بی  و  خودی 
است. گرفته  به خود  قاچاق  بوی  و  رنگ 
طلای سرخ خراسان، زعفران؛ این محصول 
ارزشمند ارزآور که با اشتغال زایی مطلوب و 
البته با توجه به کم آب بر بودنش توانسته 
کشور  کشاورزی  تاج  بر  نگینی  همچون 
بدرخشد سالهاست درگیر دردهای خودی و 
بی خودی شده است، دردهایی که علاوه 
بر کاهش تولید تبر به ریشه صادرات این 
محصول نیز می زند و هر روز فضا را برای 
صادر کنندگان تنگ تر می کند. هنوز چالش 
صادرات فله ای حل نشده که دولت قوانین 
دست و پاگیری مانند تعرفه گمرکی، تعهد 
ارزی و ... را تنظیم می کند. و حالا چالش 
بحران های قبلی حل نشده، این بار با وضع 
 عوارض نیم درصدی بر صادرات محصولات
صادرات  »عوارض  عنوان  تحت  آب بر، 
آب مجازی« که شامل زعفران و گیاهان 
دارویی هم می شود، هزینه های دیگری را 

به صادرکنندگان تحمیل کرده است.

زعفران مقاوم به تشنگی و کم آب بر

طور  به  کشاورزی  حوزه  کارشناسان  تمام 
قاطع و صریح بر اساس نتایج آزمایشگاهی 
اعلام کرده اند که زعفران محصول بسیار 
در  آن  کشت  علت  و  است  آب طلب  کم 
مناطق خشک هم نیاز آبی محدود این گیاه 
است.یک کشاورز، در این خصوص به بازار 
می گوید: زعفران محصول کم آب طلبی 
بوده و معمولا در طول سال فقط به 5 نوبت 
آبیاری نیاز دارد که یک نوبت آن در مهرماه 
می  انجام  زمستان  در طول  بقیه  و  است 
شود. که آن هم معمولا از طریق نزولات 
آسمانی برف و باران، تامین می شود.جعفر 
دروگر، که با صادرکنندگان زعفران نیز در 
ارتباط است عنوان می کند: این که زعفران 
یک محصول کم آب بر است نیاز به اثبات 
اساس  این  بر  ندارد.  کارشناسی  جلسه  و 
معتقدم عوارض صادرات آب مجازی برای 
این محصول، یک تصمیم غیر کارشناسی 
و غیر اصولی بوده است.با استناد به سخنان 
کشاورزان و کارشناسان این حوزه درباره کم 
آب طلبی زعفران لازم به ذکر است که بر 
اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، اخذ 
هرگونه عوارض برای محصولات کشاورزی 

صادراتی، ممنوع است.
برای  مجازی  آب  عوارض  وضع  بنابراین 
محصولات کشاورزی به ویژه محصولات 
صادراتی کم آب بر مانند زعفران نشان دهنده 
بی توجهی در یک تصمیم اداری و تجاری 
است، در واقع کالاهایی که میزان مصرف 
آب بیشتری دارند به ویژه در حوزه صنعتی 
مانند فولاد مشکل ساز هستند و آب مصرفی 
را از سایر بخش ها در مرکز ایران و مناطق 

خشک مانند خراسان جنوبی، می بلعند.
این  در  کشور  زعفران  ملی  شورای  دبیر 

خصوص به بازار گفت: آب مجازی مقدار 
فرآورده  یک  یا  کالا  یک  که  است  آبی 
کشاورزی طی فرآیند تولید مصرف می کند 
تا به مرحله تکامل برسد. مثلًا برای تولید 
یک کیلوگرم گندم، ۱۳۰۰ لیتر آب مصرف 
شده  است. فرشید منوچهری گفت: با توجه 
به اینکه عمده آب مصرف شده طی فرایند 
فیزیکی  وجود  نهایی  محصول  در  تولید، 
ندارد و در حقیقت بخش بسیار ناچیزی از 
آب مصرفی در پایان به عنوان آب واقعی در 
بافت محصول باقی خواهد ماند به این آب 

صفت مجازی اطلاق می شود.
وی با این توضیح درباره بخشنامه عوارض 

آب مجازی ادامه می دهد: اول اینکه این 
باید در  ابهام کلی دارد که  بخشنامه یک 

تفسیر قوانین مجلس بازبینی شود.
وی ادامه داد: اگر منظور از آب مجازی، آبی 
است که به همراه محصول صادر می شود 
مانند هندوانه، خربزه و ... که آب همراهشان 
صادر می شود این حرف منطقی است، و باید 
نیم درصد را پرداخت کنند، اما زعفران یک 
محصول خشک است، یعنی خشک صادر 
دارد،  در خود  می شود، حتی رطوبتی که 
رطوبت هوا بوده، که آن هم بسیار ناچیز 
است، یعنی زعفران در هنگام صادر شدن 
آبی به همراه خود ندارد. بنابراین گرفتن نیم 
درصد آب مجازی از این محصول بسیار غیر 
ممکن  کند:  می  اضافه  است.وی  منطقی 
است نظر قانون گذار بر این بوده، که این 
نیم درصد از آب پروسه تولید باید کسر شود، 
که براین اساس بسیاری از تولیدات در این 
کشور مانند فولاد ۱۰ تا ۱5 برابر و حتی 
بیشتر در پروسه تولید آب مصرف می کند! 
چرا از فولاد این نیم درصد گرفته نمی شود؟

صدمات اخذ عوارض نیم درصدی 
بر زعفران

به گفته وی در صادرات زعفران و اجرای این 
قانون جدید صادر کننده اصلی باید بر اساس 
قیمت پایه صادراتی که در حال حاضر هزار 
و ۶۰۰ دلار است این نیم درصد که حدود 

۸۰ دلار می شود را به عنوان عوارض نیم 
درصدی آب مجازی پرداخت کند، در حالی 
که قاچاقچی این مبلغ را پرداخت نمی کند.

می  این  نتیجه  پس  دهد:  می  ادامه  وی 
شود که دست قاچاقچی ۸۰ دلار جلوتر از 
صادرکننده اصلی است، و مابه التفاوتی مانند 
نرخ ارز سامانه و ارز آزاد را هم اگر حساب 
کنیم، خواهید دیدکه قاچاقچی بین 2۰ تا 2۳ 
درصد ارزان تر از صادرات رسمی می تواند 
زعفران خود را در بازار های هدف صادراتی 
ارائه کند.دبیر شورای ملی زعفران کشور می 
گوید: با این شرایط صادرکننده اصلی مجبور 
به عقب نشینی می شود، چون قیمتی که 

می  عرضه  هدف  بازارهای  در  قاچاقچی 
کند به مراتب پایین تر از قیمتی خواهد بود 
که صادرکننده باید تعهد برگشت ارز بدهند 
با  بنابراین صادرکننده رسمی توان رقابت 

قاچاقچی را نخواهد داشت.

کاهش صادرات زعفران در ۱۴۰۱

منوچهری با اشاره به میزان صادرات زعفران 
سه ماهه ابتدای سال جاری که در کشور 
ثبت شده است می افزاید: آمار نشان می 
درصد   ۱۳۴ امسال  ماه  خرداد  در  دهد، 
کاهش صادرات رسمی زعفران نسبت به 
که  ایم،  داشته  را  قبل  سال  مشابه  مدت 
این کاهش، موضوع  از دلایل مهم  یکی 
عوارض نیم درصدی آب مجازی ست که 

به صادرکننده ها تحمیل شده است.
وی تصریح می کند: با توجه به مشکلاتی 
از این دست در حقیقت آن فردی که هم 
اکنون در بازار صادرات زعفران قدرت نمایی 

می کند قاچاقچی است.
وی با بیان اینکه حتی به صادرکننده اصلی 
اجازه داده نشده که ارز حاصل از صادرات 
با نرخ توافقی واگذار  بازار  را در  زعفرانش 
کند، می افزاید: باید دولت واردکننده هایی را 
مشخص کند، و به این وارد کنندگان ابلاغ 
شود که آنها ارز خود را از محل صادرات 
که  کنند،  تامین  کشاورزی  محصولات 
یکی از آنها زعفران است.دبیر شورای ملی 

زعفران کشور با توضیح این موضوع ادامه 
داد: بر این اساس واردکننده ها می توانند 
ارز توافقی صادر کننده زعفران را خریداری 
کنند. بنابراین تا زمانی که دولت نتواند تفاوت 
نرخ ارز بین قاچاقچی و صادر کننده رسمی 
زعفران را از بین ببرد یقین داشته باشید که 
بازهم صادرکننده رسمی به دلیل این تفاوت 

قیمت از صادرات باز می ماند.

درخواست هایی که افاقه نکرد

ملی  شورای  اقدامات  درباره  منوچهری 
حذف  و  مشکل  این  رفع  برای  زعفران 

مصوبه عوارض نیم درصدی آب مجازی 
می گوید: این شورا تاکنون مکاتبات فراوانی 
با کمیسیون کشاورزی مجلس، وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان توسعه و تجارت، معاونت 
های  استان  نمایندگان  ریاست جمهوری، 
زعفران خیز کشور و استانداران دو استان 
توضیح  را  مشکلات  و  است  داده  انجام 
داده بر این اساس که با این رویکرد جدید، 
زعفران به جای صادرات رسمی به سمت 

قاچاق چرخش پیدا کرده است.
وی تصریح می کند: شورای ملی زعفران 
یک شورای انتفاعی و یا اجرایی نیست، ما 
فقط یک شورای مشورتی هستیم، وظیفه 
داریم مسائل و مشکلات را استخراج کنیم، 
به  و  کنیم  تحلیل  کارشناسی  صورت  به 

دستگاه های اجرایی اعلام کنیم.

این قانون نابودگر 
از کجا آب می خورد

توانید  می  زمانی  شما  صادرات  بازار  در 
حداکثر ارزش افزوده را به کشور برگردانید 
نهایی  کننده  کالایی مصرف  در سبد  که 
در  زعفران  قیمت  باشید،  داشته  حضور 
کالایی  سبد  در  گذشته  های  سال  طول 
دلار  هزار   ۶ حدود  نهایی  کننده  مصرف 
بود، ما اگر می توانستیم در این سبد حضور 
داشته باشیم حداقل ۳ هزار دلار نصیبمان 
می شد، اما چون زعفران را با بسته بندی 

مناسب با وزن مطلوب تحویل نمی دادیم. 
بنابراین کشور مربوطه بر اساس نیاز مصرف 
کننده بسته بندی جدید به نام خود در اروپا 
انجام و محصول را عرضه می کرد. بنابراین 
و  صادرکننده  نصیب  اصلی  افزوده  ارزش 
تولید کننده ایرانی نمی شد. براین اساس 
شورای ملی زعفران برای رفع این مشکل 
یک راهکار کارشناسی ارائه می دهد، و از 
وزارت جهاد کشاورزی می خواهد بودجه ای 
را برای مدیریت و نظارت بر بازار زعفران 
افزوده  ارزش  حداکثری  دریافت  برای 
اختصاص دهد. اما از آنجایی که همیشه در 
بحث زعفران پای حمایت های دولتی لنگ 
می زند، بودجه ای برای این امر اختصاص 
نیافت، بنابراین شورای ملی زعفران راهکار 
دیگری ارائه می دهد.این بار شورای ملی 
زعفران، برای کمک به صادرکننده هایی که 
بسته بندی زعفرانشان بر اساس نیاز مصرف 
کننده نهایی کشور های هدف است راهکار 
از  درصد  نیم  »اخذ  عنوان  با  را  جدیدی 
خریدار خارجی در صادرات زعفران و هزینه 
زعفران  حضور  و  بازار  توسعه  در  آن  کرد 
ایران در سبد کالایی مصرف کننده نهایی« 
در طرح جامع زعفران پیشنهاد می دهد.بر 
اساس این پیشنهاد از خریدار خارجی نیم 
درصد گرفته می شود تا از این طریق صرف 
معرفی زعفران و کمک به صادر کننده هایی 
شود که بسته بندی ۱۰ گرمی انجام می 
دهند. تا صادرکننده تشویق شود و ارزش 
افزوده بیشتری به کشور برگردد. اما انگار 
این طرح شواری ملی زعفران که در سال 
ارائه شده در سال ۱۴۰۱ به شکل   ۱۳۹۸
اینکه  ناهنجاری بروز می کند و به جای 
باعث تشویق صادرکننده های زعفران شود، 

آنها را گرفتارتر می کند.
این  در  کشور  زعفران  ملی  شورای  دبیر 
داد: گرفتن آب مجازی  توضیح  خصوص 
در  چرا  چگونه؟  و  چطور  اما  است  خوب 
کشوری که با معضلات خشکسالی دست 
و پنجه نرم می کند هندوانه و خربزه تولید 
و البته صادر می شود؟ چرا به جای هندوانه 
ادامه می  حبوبات کشت نمی کنیم؟ وی 
دهد: اگر اعتبارات جهاد کشاورزی بر آبیاری 
نوین و صنعتی متمرکز شود به طور قطع 
ما در بهره وری بخش کشاورزی موفق تر 
خواهیم بود.وی با اشاره به اینکه این عوارض 
نیم درصدی از زرشک و پسته نیز گرفته می 
کشاورزی  جهاد  وزارت  گوید:  می  شود، 
کاهش  آماری  اطلاعات  به  نسبت  باید 
صادرات زعفران حساس باشد زیرا با این 
رویه سرنوشت پسته و زرشک که خشک 
صادر می شوند نیز مبهم و تاریک خواهد 
بود.تجربه نشان داده است که عدم حضور 
 کارشناسان، متخصصان و فعالان اقتصادی 
در  کشور  خصوصی  بخش  تجربه  با 
 سیاست گذاری های کلان منجر به تصمیم

 گیری های غیر منطقی و غیرکارشناسانه شده 
و این موضوع همواره مورد انتقاد ذینفعان 
مجازی آب  عوارض  مانند  است.   بوده 

 که حتی یک کشاورز ساده نیز با شنیدن 
چنین قانونی برای زعفران متعجب می شود!

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه تاکنون اعتبارات 
سال ۱۴۰۱ بیابان زدایی هنوز ابلاغ نشده 
است، گفت: اعتبار پیشنهادی استان برای 
سال جاری، ۱۰۰ میلیارد تومان است که 

کشور  طبیعی  منابع  سازمان  تایید  منتظر 
با  گفت وگو  در  نصرآبادی  هستیم.علیرضا 
فرسایش  کانون های  اینکه  بیان  با  ایسنا 
اکثر شهرستان های استان وجود  بادی در 
دارد، اظهار کرد: در آخرین بازنگری سال 
۹۸، ۴ میلیون و 5۰۰ هزار هکتار از مساحت 
 ۳2 و  برده  رنج  بادی  فرسایش  از  استان 

منطقه، کانون فرسایش بادی است.
وی با بیان اینکه مساحت این کانون ها در 
سال ۹۳ یک میلیون و ۳۸۶ هزار هکتار 
این کانون ها می توان  از جمله  افزود:  بود، 

سه  طبس،  دستگردان  بشرویه،  ریگ  به 
قطعه سرایان، سهل آباد نهبندان، شاهرخت 
چاهک  درمیان،  مسینا  طبس  زیرکوه، 

موسویه قاینات و خور خوسف اشاره کرد.
نصرآبادی با بیان اینکه بیشترین مساحت 
کانون های فرسایش بادی در شهرستان های 
طبس و نهبندان وجود دارد، ادامه داد: در 
و  بیولوژیکی  فعالیت های  اخیر،  سال های 
که  انجام شده  استان  در سطح  مکانیکی 
ایجاد بادشکن غیرزنده، تله رسوبگیر و نهال 

کاری از جمله آنهاست.

به  نیاز  موارد  این  اینکه همه  بیان  با  وی 
اعتبار دارد، تصریح کرد: سال گذشته از مبلغ 
مصوب اعتبارات ملی بیابان زدایی 5۰ درصد 
آن یعنی ۱۶ میلیارد تومان تخصیص یافت 
آبیاری  که ۸ هزار هکتار مراقبت سنواتی 
تله  کیلومتر   ۳۶ نهالکاری،  عرصه های 
رسوبگیر و 2۹۰ هکتار مالچ پاشی انجام شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه تاکنون اعتبارات 
سال ۱۴۰۱ ابلاغ نشده است، گفت: تغییر 
الگوی کشت، بهره برداری اصولی از منابع 

)معدنی و آب(، تخصیص به موقع اعتبارات و 
تشویق مشارکت های مردمی از راهکارهای 

موفقیت در بیابان زدایی است.
نصرآبادی با اشاره به اینکه فرسایش بادی 
تومان  میلیون  و ۸۹۰  میلیارد  سالانه ۸2 
خسارت در استان وارد می کند که نیازمند 
توجه ویژه به این موضوع داریم، یادآور شد: 
رشد  تاکنون  شده  باعث  اعتبارات  کمبود 
بیابان در پهنه استان از عملیات بیابان زدایی 
بیشتر باشد که نیازمند توجه در این خصوص 

هستیم.

رشد بیابان در استان و اعتباراتی که هنوز ابلاغ نشده است

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی 
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی    32227177 -  09031618482 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 



نام آوران 

دکتر علی اکبر بهرمان

شهر  در  سال 1311  بهرمان  اکبر  علی  دکتر 
بیرجند متولد شد، تحصیلات ابتدایی و متوسطه 
را در بیرجند و دوره دکترى دندانپزشکی را سال 

1340 با اخذ رتبه اول در دانشگاه تهران گذرانید. 
وى پس از اخذ درجه دکترى عازم آمریکا شد و 
به ترتیب در سال هاى 64 ، 66 و 67 به اخذ 
ارتودنسی  و  اطفال  دندانپزشکی  در  تخصص 
)ردیف کردن دندان ها( و MS از دانشگاه هاى 
معتبر آمریکا نائل گردید. وى پس از اخذ درجات 
مذکور به کشور بازگشت و تاکنون منشاء خدمات 
آموزشی، پژوهشی، اجتماعی و مدیریتی در ابعاد 
وسیعی بوده است. دکتر بهرمان رامی توان پدر 
ارتودنسی ایران نامید زیرا ایشان نه تنها اولین 
موجبات  بلکه  می باشد  ارتودنسی  متخصص 
گشایش دوره  هاى تخصصی ارتودنسی را در 
دانشگاه شهید بهشتی و سایر دانشگاه هاى 
ایران فراهم کرده است. بهرمان چندین مقاله 
به زبان فارسی و انگلیسی در مجلات داخلی 
افتخار  رسانده که موجب  به چاپ  و خارجی 
هر ایرانی است. از نظر مدیریتی چندین سال 
به سمت رئیس دانشکده دندانپزشکی، معاونت 
دانشکده و مدیریت گروه تخصصی ارتودنسی در 
دانشگاه شهید بهشتی خدمت نموده و در مدت 
مدیریت خود در توسعه دانشکده مجدّانه کوشیده 
است. ضمناً در بیش از 13 کمیته، شورا، و جوامع 
صنفی عضویت و یا ریاست دارد.شرح حال و 

خدمات دندان پزشکی دکتر بهرمان در ایران:
 فارغ التحصیل دانشگاه تهران خرداد ماه 1340 
با احراز رتبه اول و اخذ مدال درجه اول علمی 
و بورس تحصیلی براى دوره هاى تخصصی از 
وزارت فرهنگ. چهار سال و نیم تحصیلات 
و  ارتودنسی  در  تخصصی  فوق  و  تخصصی 
دندان پزشکی عمومی و کودکان و اخذ درجه 
نیویورک  روچستر  دانشگاه  از   MSc علمی 
در مرکز دندان پزشکی ایستمن. دکتر بهرمان 
اولین دندان پزشکی در ایران است که موفق به 
گذرا ندن دوره کامل ارتودنسی همرا ه با اخذ 
دانشگاهی  خدمات  است.  شده   MSc درجه 
با استاد یارى  از شهریور 1346   دکتر بهرمان 
در دانشگاه ملی سابق )دانشگاه شهید بهشتی( 

آغاز شده است.

اگر فشار خون دارید کاکائو بخورید!

عوامل خطر بیمارى هاى قلبی عروقی مانند فشار 
خون بالا باید به سرعت مورد توجه قرار گیرد تا 
خطر عوارض بعدى کاهش یابد. قلب خون را 
در سراسر بدن پمپاژ می کند و اکسیژن و مواد 

مغذى مورد نیاز براى عملکرد آن را تأمین می کند. 
فلاوانول هاى کاکائو ممکن است با کاهش سفتی 
شریان ها، فشار خون را در بزرگسالان سالم کاهش 
دهند، اما فقط زمانی که فشار خون بالا باشد. این 
نشان می دهد که این یک مداخله بالقوه ایمن است.

خواص هندوانه در لاغری و دیابت

بسیارى افراد دوست دارند در مورد خواص هندوانه 
در لاغرى بدانند. گفته می شود فیبر موجود در 
تخم هندوانه اشتها را کم می کند و از این طریق 
موجب لاغرى می شود. همچنین ویتامین و مواد 

معدنی موجود در تخمه باعث افزایش انرژى بدن 
می شود. در مورد خواص هندوانه و دیابت گفته اند 
تخم هندوانه می تواند به دلیل کاهش گلوکز خون 
در درمان دیابت تأثیرگذار باشد، ولی بهتر است 
قبل از مصرف حتماً با پزشک خود مشورت کنید.

مهم ترین خواص شربت   بادرنجبویه 

شربت بادرنجبویه تاثیرى چشمگیر در بهبود خلق 
کم خونی،  کننده  برطرف  و  دارد  افراد  خوى  و 
جوان  دختران  ویژه  به  تندخویی  و  عصبانیت 
است. بادرنجبویه شربتی نشاط آور است، از این رو 

اضطراب، استرس و افسردگی را از بین می برد، 
همچنین براى افرادى که هنگام عصبانیت دچار 
ناراحتی هاى گوارشی و درد معده می شوند، بسیار 
مفید است. شربت بادرنجبویه نقشی موثر در بهبود 
عملکرد مغز، تقویت حافظه و جلوگیرى  آلزایمر دارد.

افزایش قد کودک با نوشیدن شیر

نوشیدن روزانه یک لیوان شیر در دوره کودکی 
موجب افزایش قد در سال هاى نوجوانی می شود. 
و سایر  آب  نوشیدن  همچنین مشخص شده 
نوشیدنی ها نظیر آبمیوه و نوشابه هاى حاوى مواد 

قندى به اندازه یک لیوان شیر بر قد تاثیر نداشت. 
نوشیدن منظم شیر در سال هاى رشد رابطه 
مستقیمی با قد بلندتر در سال هاى نوجوانی دارد 
و عدم نوشیدن شیر یا نوشیدن شیرهاى غیرلبنی 
نظیر شیر بادام یا سویا با قد کوتاه تر مرتبط است.

عضو هیئت علمی مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی گفت: سلمک اورشلیمی 
خاصیت ملین داشته و تصفیه کننده خون است، سوءهاضمه را برطرف می کند و براى درمان زخم روده مفید است.
به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی، دکتر طیبه شاهی با اشاره به این که سلمک اورشلیمی  
را با نام  هاى درمنه ترکی، درنده ترکی نیز می شناسند، گفت: این گیاه، گیاهی از خانواده اسفناج است. وى با 
اشاره به این که در ترکیب گیاه مقدارى ساپونین و تانن وجود دارد ، بیان کرد: برگ ها و دانه گیاه مبادلات سلولی 
را تحریک نموده و براى دفع کرم هاى انگلی مفید است. این گیاه خاصیت ملین داشته و تصفیه کننده خون است 

سوءهاضمه را برطرف می کند و براى درمان زخم روده مفید است.

 نخست عرق بادرنجبویه و بیدمشک را با هم مخلوط کنید. گیاه بادرنجبویه را به مخلوط عرق بادرنجبویه و 
بیدمشک اضافه کنید و بگذارید 2 ساعت بماند. مخلوط گیاه بادرنجبویه، عرق بادرنجبویه و بیدمشک را 2 تا 
سه دقیقه بجوشانید سپس صبر کنید تا ترکیب به دماى متعادل برسد.مخلوط جوشیده شده را صاف و عسل 
را به آن اضافه کنید. شربت را به خوبی هم بزنید تا قوام بیاید. شربت را داخل ظرف شیشه اى بریزید و در 
یخچال بگذارید. براى تهیه یک لیوان از شربت بادرنجبویه، یک تا 2 قاشق غذاخورى از شربت غلیظ را داخل 
لیوان بریزید سپس به آن 2 تکه یخ و چند قطره آب لیموترش تازه اضافه کنید؛ بقیه لیوان را آب بریزید؛ مواد 
درون لیوان را به خوبی مخلوط و شربت را میل کنید. شربت بادرنجبویه را می توان روزانه سه لیوان میل کنید.

طرز تهیه شربت بادرنجبویه

بازگشت  یادآور  ماه  مرداد  از  روز  بیست و ششمین 
سرافرازانه آزادگان به میهن در سال 136۹ و فرصتی 

براى مرور رشادت هاى این غیور مردان است. 
26 مرداد سال 136۹، میهن اسلامی شاهد حضور 
اولین گروه آزادگان سرافرازى بود که پس از سال ها 
اسارت در زندان ها و اسارتگاه هاى رژیم بعث عراق، قدم 
به خاک پاک میهن اسلامی خود گذاشتند.26 مرداد 
سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی ستاد 
رسیدگی به امور آزادگان که 22 مرداد 6۹ تشکیل شده 

بود، تبادل حدود ۵0 هزار آزاده را با همین تعداد اسیر 
عراقی و با هماهنگی دستگاه هاى دیگر برعهده گرفت.
آزادگان، صبورتر از سنگ صبور و راضی ترین کسان به 
قضاى الهی بودند. آنان سینه هایی فراخ تر از اقیانوس 
داشتند که از همه جا و همه کس بریده و به خدا پیوسته 
بودند. آزاده نامیده شدند، چون از قید نفس و نفسانیات 
رهایی یافته بودند.روز 26 مرداد 136۹، میهن اسلامی 
شاهد حضور کبوتران سبکبالی بود که پس از سال ها 
زندان در اسارتگاه، قدم به خاک پاک میهن اسلامی 

خود می گذاشتند. قاصدک آزادى در چنین روزى پیام 
آورِ رهایی شده و این کبوتران اِز بند رسته به آغوش گرم 
ملت خود بازگشتند. میهن اسلامی، چراغانی بود و شعف 
و سرورى وصف ناپذیر از حضور این رسولان انقلاب 
و جنگ، سراسر ایران را فراگرفته بود. آزادگان، گنجینه 
 هاى ارزشمندى هستند که در درون آن، فرهنگ انسان  
ساز دوران اسارت نهفته است. ثبت وقایع اسارت، پلی 
است براى انتقال فرهنگ اسارت از درون اردوگاه ها 

به شهرهاى میهن اسلامی  مان، ایران.

۲۶ مرداد سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی

یاد یاران 
شهید علی اسدی نرم       نام پدر: غلام حسین          شهرستان: فردوس
به شایعات دامن نزنید و با معیار قرار دادن قرآن و اسلام و امامان، اگر به مسائل ایمان داریم 

تا پاى جان براى اثبات و حاکم کردن آن مسئله بیاستیم.  چهارشنبه 26 مرداد  1401 * شماره  ۵26۸
صعود تاریخی تیم والیبال 4

بانوان ایرانی پس از 56 سال

با درخشش کاپیتان مهسا کدخدا بانوى والیبالیست 
خراسان جنوبی، تیم والیبال بانوان ایران پس از 
۵6 سال صعود کرد.به گزارش روابط عمومی و 
اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی، تیم ملی والیبال بانوان با حضور کاپیتان 
مهسا کدخدا در بازى هاى همبستگی کشورهاى 
اسلامی خوش درخشید و در دیدار نیمه نهایی 
موفق به شکست حریف خود شد تا طلسم ۵6 

ساله این تیم براى کسب مدال در مسابقات رسمی 
با صعود به دیدار نهایی این بازى ها شکسته شود. 
آخرین مدال تیم ملی والیبال زنان در مسابقات 
رسمی در بازى هاى آسیایی سال 1۹66 به رنگ 
برنز به دست آمد تا طلسم ۵6 ساله این تیم براى 
کسب مدال با صعود به دیدار نهایی بازى هاى 
همبستگی کشورهاى اسلامی شکسته شود و 
شاگردان کمپدلی به نخستین مقام این تیم بعد از 
انقلاب دست یافتند.از سوى دیگر با صعود تیم ملی 
والیبال زنان در دیدار نهایی بازى هاى همبستگی 
کشورهاى اسلامی مدال نقره این تیم قطعی شد.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
نخستین گام به سوى موفقیت را وقتی برداشته اید که ابتدا از اسارت 

در محیطی که خودتان را در آن می یابید، اجتناب کنید.
“مارک کین”

خون خود را با گیاه سلمک تصفیه کنید

شماره ۵۲۶۸                        
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۳۵

۹۳۲
۱
۵۶۲

۹۵4
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۲۱۵۶
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۹۱۶۵۳۷۸۲4

۳۷۲4۸۹۱۵۶

4۵۸۲۱۶۷۳۹

۸۳۷۱۲۳۹۶۵

۶۹4۳۷۵۲۸۱

۱۲۵۹۶۸۳4۷

۲۶۳۷4۱۵۹۸

۵4۱۸۹۲۶۷۳

۷۸۹۶۵۳4۱۲

جدول سودوکو

شعر

صبح بهاری 
به بهانه ورود آزادگان به کشور

اى زخم یاران چون مدال بر سینه تو
یاد شهیدان همدم دیرینه تو

آتش به جان دشمن است صبر و سکوتت 
گلشن شده سلول از عطر قنوتت

در هر نگاهت زنده شد یاد شهیدان 
وقتی که با گریه زدى حرف رفیقان 

عطر نفس هایت به میهن جان وروح است 
ناز نگاهت بر وطن چون پند نوح است 

اى یوسف گمگشته در زندان دوران 
در بغض پنهانت شکفته صد بهاران 

آزاد مرد رسته از زنجیر کینه 
اى در شجاعت بی مثال و بی قرینه 

خوش آمدى صبح دل انگیز بهارى 
آزاده، اى همسنگر، نور خدایی
                        فاطمه حسینی

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  

نبـش رجایـی ۱۵
0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

نما  آلومینیوم 
تابلوسازی 
بــلـوچــی 09151657001

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   ۳۲۲۱۸۲۲۹ - ۳۲۲۱۸4۹0  

  0۹۱۵۲۱۷4۹۹۸ -0۹۱۵۵۶04۹۹۸

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک  
0915۳6۳7507- حسینی

برگ سبز و سند خودرو سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 8/1 به نام محسن عباسی با کد ملی 
0920908055 به شماره پلاک ایران ۳6  ۳5۳ ص14 به شماره موتور12489۳18967 و شماره شاسی

NAAM01CA75E040740 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 0۹۱۲

0912 428 71۳4                 
0912 587 8100       
0912  590 7۳52
0912 5۳5 ۳628               
0912 552 2817           
0912 518 6472
0912 649 ۳702             
0912 675 ۳956              
0912 715 ۳72۳
0912 720 4855            
0912 76۳ 2674              
0912 840 1191

0912 859 59۳7            
0912 811 ۳781             
0912 929 2566
0912 972 ۳700              
0912 967 1017           

0912 95۳ 2695

0912 9۳7 662۳ 
0912 005 851۳            
0912 005 8514 
0912 005 ۳680             
0912 052 220۳            
0912 052 2204
0912 029 0868              
0912 0۳۳ 0561            
0912 0۳۳ 6608
0912 0۳۳ 5847            
0912 047 9108             
0912 056 0۳۳8
0912 06۳ ۳0۳2              
0912 068 9722           
0912 072 1985
0912 082 7680            
0912 084 8074             
0912 085 8905

0912 0۳2 016۳          
0912 0۳2 0164             
0912 0۳2 0151
0912 0۳2 0171          
0912 098 418۳              
0912 098 0852
0912 098 77۳6            
0912 098 77۳8            
0912 098 08۳8 
0912 0۳۳ 8911             
0912 0۳۳ 891۳            
0912 0۳۳ 8914
0912 0۳۳ 8915             
0912 0۳۳ 8916             
0912 0۳۳ 8917
0912 0۳۳ 8920           
0912 0۳1 1۳87            
0912 0۳8 1۳19

0912 0۳8 1۳21           
0912 0۳8 1۳22            
0912 0۳8 1۳2۳
0912 0۳8 1۳24         
0912  0۳8 1۳26            
0912 0۳8 1۳27
0912 0۳8 1۳29        
0912 0۳8 1۳۳2             
0912 0۳8 12۳5
0912 0۳8 1۳۳7        
0912 0۳8 1۳۳9             
0912 0۳8 1۳42
0912 0۳8 1۳45        
0912 0۳2 015۳            
0912 0۳2 0154 
0912 0۳2 0157       
0912 0۳2 0158              
0912 0۳2 0159

0912 0۳2 0168      
0912 0۳2 017۳             
0912 0۳2 0174
0912 0۳2 0175      
0912 0۳۳ 890۳            
0912 0۳۳ 8906
0912 0۳۳ 8907         
0912 0۳۳ 8908            
0912 0۳۳ 8921  
0912 0۳۳ 8924          
0912 0۳۳ 8926            
0912 0۳۳ 8927
0912 0۳9 7540          
0912 0۳9 7549           
0912 0۳9 7551
0912 0۳9 7552  
0912 0۳9 755۳              
0912 0۳9 7554 آگهی ابلاغ اجرائیه )سند ذمه - قرارداد بانکی( 

بدین وسیله به خانم زینت خوشخو فرزند داود به شماره ملی ۰۸۸۰۱۱۱۴۷۱ ابلاغ 
می گردد: پست بانک مرکزی بیرجند در تاریخ ۱۴۰۱/۰2/۰5 مستند به قرارداد شماره 

۱3۸۴/6۱2/۱۴65۷29۰/۱مورخ ۱39۸/۱۰/2۴ جهت وصول مبلغ93.۰۰۰.۰۰۰ ریال طلب خویش 
بدین شرح : )مبلغ 6۰.5۰۰.۰۰۰ ریال اصل و مبلغ 2۰.5۰۰.۰۰۰ ریال سود و مبلغ ۱2.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال خسارت تاخیر تا روز درخواست ۱۴۰۱/۰۱/2۸ به انضمام جریمه دیرکرد تا روز وصول( تقاضای 
صدور اجرائیه علیه شما به عنوان متعهد و سایر ضامنین را نموده و پرونده ای تحت شماره بایگانی 
۱۴۰۱۰۰۰۸۱ در این خصوص نزد اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند تشکیل شده است. نظر به 
اینکه بر طبق گزارش مورخه ۱۴۰۱/۰2/۱۱ مامور ابلاغ آدرس شما به شرح سند به نشانی قاین 

آرین شهر شناسایی نگردیده و بستانکار نیز قادر به معرفی آدرس دیگری از شما نمی باشد، لذا بنا به 
تقاضای متعهدله و مستند به ماده ۱۸ - آئین نامه اجرا به موجب این آگهی مفاد اجرائیه صادره به 
شما ابلاغ و مستفاد از ماده مذکور، عملیات اجرایی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ 
ابلاغ نیز محسوب می شود، علیه شما و سایر متعهدین ادامه خواهد یافت.همچنین با توجه به اینکه 

تمامی ابلاغات باید از طریق سامانه ابلاغ الکترونیکی )ثنا( انجام شود ، ضروریست نسبت به ثبت 
نام در سامانه مذکور اقدام نمایید در غیر اینصورت مسئولیت عدم ثبت نام بر عهده شما خواهد بود.  

تاریخ انتشار : 1401/05/26      شناسه آگهی : 1۳65۳06
فضه رمضانی اسفدن - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

                            آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian۱۱
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 از احداث چهار هزار نیروگاه خورشیدی 
تا اشتغال روستائیان از برق در خراسان جنوبی

سایه روشن استفاده از انرژی خورشیدی

سوم مردادماه امسال در راستای اجرای فرامین 
مقام معظم رهبری در سال »تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« و به منظور توانمندسازی 
اقتصادی و کمک به معیشت روستاییان با 
اولویت افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی، 
افزایش میزان بهره وری کشور از انرژی پاک 
و تجدید پذیر، تفاهم نامه پنج جانبه احداث 
۵۵۰ هزار واحد نیروگاه خورشیدی۵ کیلوواتی 
با همکاری معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی 
سازندگی  بسیج  و  بهزیستی  سازمان  )ره(، 
کشور به مدت ۵ سال امضا و مبادله شد.این 
تفاهم نامه با هدف ایجاد اشتغال، کمک به 
اقتصادی  توانمندسازی  فقر،  رفع  معیشت، 
گروه ها و اقشار کم درآمد ساکن در مناطق 
روستایی و حاشیه شهرها با اولویت مددجویان 
تحت حمایت نهادهای حمایتی و سایر افراد 
کم برخوردار و همچنین افزایش تولید انرژی 
برق از منابع تجدیدپذیر و کمک به افزایش 
تولید ناخالص ملی شکل گرفته است. به همین 
منظور کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بیرجند با حضور نمایندگان 
دستگاه های مذکور در خراسان جنوبی تشکیل 

جلسه داد. 

سهم نیم درصدی استان از اعتبار 
توسعه انرژی های خورشیدی

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، 
بیرجند در این نشست  معادن و کشاورزی 
گفت: اخیرا با حضور معاون رئیس جمهور 
اختصاص اعتبار برای توسعه در کشور مصوب 
شد که سهم استان از آن نیم درصد است.سینا 
سرحدی با بیان اینکه  در استان پیمانکاران کار 
کشته ای در حوزه نیروگاه های کوچک مقیاس 
داریم که سبب شده در این زمینه عملکرد 
موفقی داشته باشیم، افزود: لذا درخواست اولیه 
پیمانکاران برای شفافیت در فضای اجرایی، 
همکاری در این بخش است که هم در رونق 
اقتصادی پیمانکاران موثر بوده و هم به دلیل 
سکونت در استان تعهدشان مستمر خواهد بود.

وی با بیان اینکه با این مهم، زمینه اشتغال 
بخشی از جوانان فراهم می شود اظهار کرد: 
در کشور چند استان محدود در زمینه انرژی 
خورشیدی ظرفیت داشته و عملیاتی و مرجع 
هستند که با انسجام و هم افزایی، بخشی از 
این مرجعیت به استان منتقل خواهد شد. رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  کشاورزی  و 
نیروهای سالم، جوان و پرکار استان می توانند 
در این پروژه موثر، بزرگ و جدی کشور سهیم 
باشند. وی عنوان کرد: تأمین تجهیزات از دیگر 
برخی  که  است  اهمیت  دارای  موضوعات 
شرکت های بزرگ موجود در استان می توانند 
نسبت به تأمین تجهیزات با قیمت پایین تر و 
کیفیت مناسب، اقدام کنند. رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی بیرجند هم با اشاره به تاکید 
افراد حاضر و درخواست پیمانکاران نسبت به 
،گفت:  بومی  پیمانکاران  توان  از  استفاده 
همچنین از آنجایی که موضوع تخصصی 
است محور این اقدام یعنی خریدار برق، توزیع 
کننده و پرداخت کننده شرکت برق منطقه ای 
قرار خواهد بود. سرحدی با بیان اینکه تأمین 
اعتبار کار فوق العاده حساسی است، افزود: از 
تصویب تا تأمین اعتبار مسیر سنگ لاخی است 
که با توجه به حضور رئیس بسیج سازندگی 
کشور در استان و شناخت از منطقه، امیدواریم 

به راحتی این فرآیند پیش برود.

مهلت ۶۰ روزه برای اجرای پروژه 

تعیین زمان 6۰  به  با توجه  بیان کرد:  وی 
می کند  ایجاب  شرایط  اجرا،  برای  روزه 
پشتیبانی  و  مربوطه همکاری  دستگاه های 
کنند. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
بیرجند اضافه کرد: برای شناسایی و تعیین 
مناطق و پست های برق، بهتر است از سند 

آمایش سرزمینی استان یا اطلاعات شرکت 
برق استفاده شود. وی با بیان اینکه جدول 
بیاید  باید از شرکت برق منطقه ای  اجرایی 
تصریح کرد:  درخواست داریم شرکت برق در 
این زمینه اهتمام جدی داشته باشد تا مجموعه 
بسیج سازندگی بتواند برنامه ریزی کرده و با 
چشم انداز مشخص، اعتبار امسال را جذب 
کند.سرحدی بیان کرد: همچنین اراضی که 
برای احداث نیروگاه می توان اختصاص داد باید 

شناسایی و این ظرفیت ها معرفی شود.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند 
گفت: این مهم فرصت مناسبی برای استان 
است، چون از گذشته در استان ظرفیت سازی 
شده و باید از این فرصت ویژه که در اختیار 
استان قرار گرفته استفاده شود.سرحدی بیان 
کرد: در شورای گفت و گو دولت و بخش 
خصوصی، اهلیت سنجی افراد مورد تاکید قرار 
گرفت، آنچه اکنون پیش می رود به تشخیص 
استانداران و شفافیتی که سرلوحه کار قرار 

گرفته، شاخص اهلیت سنجی افراد است.
وی تصریح کرد: اگر به 3۰ درصد پیشرفت 
در اجرای این طرح هم برسیم گام بزرگی 
برداشته ایم اما زمانی به این میزان هم می 
رئیس  باشد.  راه مشخص  نقشه  رسیم که 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند گفت: 
پیمانکاران استان بومی منطقه بوده و سلامت 
و شفافیت در اجرا توسط افراد این منطقه بر 
کسی پوشیده نیست. سرحدی افزود: برای 
ما مهم است جوان استان نفر دسته دوم اجرا 
نباشد، لذا باید به جوانان اعتماد به نفس داده و 
از آنها کار بخواهیم، ما نیز در کنار شما خواهیم 
بود. وی بیان کرد: نگاه همه افراد حاضر در 
اختیارات  و  سبقه  به  توجه  با  نشست،  این 
قانونی اتاق بر این است اتاق در این حوزه ورود 
کرده و امکانات در اختیار پیمانکاران و سایر 
دستگاه های تصمیم ساز قرار بگیرد تا از این 
جا که در استان هستیم یک گام جلوتر برویم.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند 
اظهار داشت: شاکله استان خراسان جنوبی 
مرزی است و علیرغم محدودیت هایی که دارد 
اگر این امتیازات داده شود قوی تر عمل خواهیم 
کرد. وی ادامه داد: با اجرای این طرح می توان 
در جهت توسعه و تثبیت امنیت و استقرار مردم 

مرزنشین مساعدت وهمکار ی نمود. 

لزوم استفاده از ظرفیت  
پیمانکاران بومی برای احداث 

نیروگاه های خورشیدی

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند 
هم گفت: در خراسان جنوبی 1۵ شرکت فعال 
پیمانکاری در این زمینه فعالیت دارد و مطابق 
استانداردها  و  برق  توزیع  شرکت  مقررات 
همکاری می کنند. علی کرمانی بیان کرد: قرار 
است چهار هزار نیروگاه در مجموع استان به 

صورت پراکنده احداث شود لذا باید هزینه ها 
مدیریت و تا حد امکان از توان شرکت های 
پیمانکاری داخل استان استفاده شود. وی اظهار 
کرد: این پیمانکاران در آینده 2۰ سال خرید 
تضمینی کمک حال مجموعه خواهند بود لذا 
درخواست داریم تا حدی که در توان است به 

رشد نیروهای بومی استان کمک شود.
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند 
تصریح کرد: در خصوص تأمین تجهیزات 
استفاده  استان  توان  و  ظرفیت  از  می توان 
شود  نصب  استان  در  تجهیزاتی  باید  کرد، 
که در چند سال گذشته امتحان خود را پس 
نیست.  خطا  و  آزمون  فرصت  چون  داده 
مجری طرح کاهش تلفات و انرژی های نو 
شرکت توزیع برق منطقه ای خراسان جنوبی 
با اشاره به تفاهم نامه همکاری پنج جانبه فی 
نیرو،  وزارت  امداد،  بهزیستی، کمیته  مابین 

بسیج سازندگی و معاوت توسعه روستایی در 
و  خورشیدی  نیروگاه های  احداث  خصوص 
انرژی پاک، گفت: تعهد و سهم هر کدام از این 
دستگاه ها در استان خراسان جنوبی مشخص 
می شود. علیرضا پوزشی با بیان اینکه خراسان 
جنوبی نسبت به جمعیت بیشترین سهم را در 
احداث نیروگاه ها توسط کمیته امداد دارد، افزود: 
اجرای طرح منوط به توجیه اقتصادی بر اساس 
قیمت پایه خواهد بود که با شناسایی مددجویان 
در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی بیان کرد: 
به هر کدام از متقاضیان 1۰۰ میلیون تومان 
میلیون  و 2۰  حمایتی  دستگاه  های  توسط 
تومان توسط استانداری تأمین پرداخت خواهد 
شد. وی اظهار کرد:  افرادی که قادر به احداث 
نیروگاه پنج کیلوواتی به تنهایی نباشد به صورت 
تجمیعی و با همکاری دهیاری ها و شوراهای 
روستایی در این زمینه برنامه ریزی خواهد شد. 
مجری طرح کاهش تلفات و انرژی های نو 
شرکت توزیع برق منطقه ای استان تصریح 
کرد: افراد متقاضی توسط دستگاه های عضو 
تفاهم نامه، شناسایی و معرفی شده و بعد از 

باید  قرارداد  عقد  برای  زیرساخت ها،  تأمین 
مراجعه کرده همچنین در سامانه مهرسان 
شرکت توزیع برق نیز ثبت می شوند. مجری 
طرح کاهش تلفات و انرژی های نو شرکت 
توزیع برق منطقه ای استان هم با بیان اینکه 
نیروگاه های برق رابطه تنگاتنگی با بار شبکه 
دارند، افزود: تعداد نیروگاه ها سطح استان را 
به تفکیک شهرستان، بخش، حتی روستا 

می توانیم اعلام کنیم.

احداث ۵۰۰ واحد نیروگاه های استان

وی با بیان اینکه مجموع نیروگاه های پنج 
کیلوواتی کشور هفت هزار واحد است عنوان 
کرد: در خراسان جنوبی نیز در چند سال اخیر 
۵۰۰ واحد احداث شده است. مجری طرح 
کاهش تلفات و انرژی های نو شرکت توزیع 
برق منطقه ای استان افزود: از سال 9۵ که 
طرح آغاز شد کمیته امداد در وهله نخست 
6۰ نفر را مشخص کرد، افرادی بودند که 
هیچ امکانات و تجهیزات نداشتند اما اکنون 
با  پوزشی  رسیده اند.  درآمد  به  افراد  همین 
اشاره به ماه محرم، اجرای این کار را حسینی 
دانست و گفت: هر کس بخواهد در این مسیر 
قدمی بردارد آخرت خود را آباد کرده است. وی 

تاکید کرد: خراسان جنوبی یک درصد جمعیت 
کشور را دارد اما هر اقدامی در این خصوص 
لازم باشد انجام و اطلاعات لازم را در اختیار 

دستگاه های مربوطه قرار می دهیم.
مجری طرح کاهش تلفات و انرژی های نو 
شرکت توزیع برق منطقه ای استان افزود: بهتر 
است در فاز نخست 3۰ درصد طرح هدف 
گذاری شود و بعد از اجرای کامل به صورت 
فاز بندی مراحل را دنبال کنیم. وی عنوان کرد: 
بازدید میدانی باید با حضور کمیته امداد، بسیج 
سازندگی، شرکت برق و سایر دستگاه های 
مربوطه از محل اجرای طرح انجام و مکان 
استانداردهای لازم را داشته باشد. پوزشی یادآور 
شد: سال ها قبل هزار و 7۰۰ نفر برای اجرای 
نیروگاه به شرکت برق معرفی شده است که 
تمامی اقدامات از جمله کنتور و ملک به نام 

فرد، بحث های فنی و سایر آماده است.

مجری طرح کاهش تلفات و انرژی های نو 
شرکت توزیع برق منطقه ای استان  گفت: 
درخواست داریم بعد از اینکه قرارداد با شرکت 
برق منعقد شد وارد فاز اجرا شوند، باید کسی 
که می خواهد وام بگیرد مالک بوده و کنتور 
برق به نام وی باشد. پوزشی با تاکید بر اینکه 
قوانین و چارچوب ها مدنظر قرار بگیرد افزود: 
قرارداد انشعابی است لذا کسانی می توانند قراداد 
منعقد کنند که کنتور برق و ملک به نام آنها 
باشد. وی بیان کرد: ترانس هایی که توزیع 
کننده برق روستاها هستند مشخص است اگر 
در روستایی نیاز باشد با توجه به فاصله، با تامین 
اعتبار می توان ترانس های دیگری نصب کرد.

امکان برخورداری روستاهای 
محروم از نیروگاه خورشیدی

فراهم شود

دارایی  و  اقتصاد  اداره کل  اقتصادی  معاون 
مشاهده  بعضا  گفت:  هم  جنوبی  خراسان 
کرده ایم افرادی برای دریافت تسهیلات معرفی 
شده اند اما تضامین بانکی و سایر مشکلات 
مانع از پرداخت تسهیلات به آنها شده است 
محمد  شود.  تسهیل  فرآیند  این  باید  که 
بهروزی ادامه داد: از طرفی اعلام شد نیروگاه 
روی بام منازل روستایی باید احداث شود اما 
برخی روستاها وضعیت مناسبی ندارند و باید 
برای این مهم نیز چاره اندیشی شود تا بتوانند 
از این ظرفیت بهره مند شوند. نماینده دفتر 
اشتغال و سرمایه گذاری استانداری خراسان 
جنوبی هم گفت: در گام اول اجرای این طرح 
با اهلیت سنجی متقاضیان و تأیید اصالت آنها 
این  روستایی  و  مرزی  مناطق  با محوریت 
اقدام در دستور کار قرار خواهد گرفت.ولی اله 
احمدی افزود: در حال حاضر با توجه به فرآیند 
و مسائلی که در خصوص تشکیل تعاونی ها یا 
اجرای تجمیعی طرح وجود دارد متقاضیان به 
صورت شخصی و خانوادگی اقدام کنند. وی 
بیان کرد: در زمینه تسهیلات با تفاهمنامه ای 
که با بسیج سازندگی منعقد می کنیم از محل 

تبصره 16 این امکان فراهم می شود.

بانک های استان توان تامین 
تسهیلات ماده 1۶ ندارند

معاون اداره کل کمیته امداد امام)ره( خراسان 
گذشته  سنوات  تجربه   گفت:  هم  جنوبی 
نشان می دهد در طول یک تا دو سال 2۰۰ 
واحد نیروگاه احداث شده یعنی خیلی روی 
سرعت و تعداد نمی توان مطمئن بود که در 
استان بتوان عدد اعلام شده را احداث کرد 
یا خیر. علی اکبر نخعی با بیان اینکه هزار 
می کرد،  کفایت  استان  برای  نیروگاه   2۰۰
مهمی  موضوع  اعتبار  تأمین  کرد:  اظهار 
است، در حال حاضر در خصوص تسهیلات 
ماده 16 به شدت با بانک ها مشکل داریم 
و بانک ها توان تأمین را ندارند. وی افزود: 
شناسایی چهار هزار خانواده در استان کار 
سختی نیست، شرکت برق اطلاعات مربوط 
به تعداد نیروگاه ها در اختیار ما قرار داده و ما 
افراد را شناسایی و معرفی می کنیم. معاون 
اداره کل کمیته امداد امام)ره( خراسان جنوبی 
بیان کرد: از کار تجمیعی در استان به شدت 
پرهیز کنید زیرا هر نیروگاه نیاز به یک کار 
کوچک مانند تمیزکاری دارد که تجربه نشان 
با تجمیعی کارها پیش نمی رود. وی  داده 
تصریح کرد: حدود پنج هزار واحد مسکونی 
ایجاد کرده ایم که امکان این دارند نیروگاه ها 
برای  متاسفانه  اما  شوند،  نصب  آنها  روی 
هیچکدام از این واحدها راه پله به سمت بام 
پیش بینی نشده است. نخعی مجموع سهمیه 
دستگاه های عضو این تفاهم نامه در استان را 
حدود هشت هزار نیروگاه اعلام کرد و گفت: 
برای اجرا باید ظرفیت شبکه برق استان در 
نظر گرفته شود، این طرح قرار است بیشتر 
در مناطق محروم اجرا شود در حالیکه این 
مناطق مصرف برق بسیار پایین و محدودی 

دارند. وی افزود: یکی از مشکلات احداث 
نیروگاه ها در گذشته ضمانت های بانکی بود 
که اکنون این مشکل رفع شده است.معاون 
اداره کل کمیته امداد امام)ره( خراسان جنوبی 
بیان کرد: مددجو در حالت عادی یک میلیون 
و 2۰۰ هزار تومان مستمری یا درآمد دارد 
که با اجرای این طرح به سمت توانمندسازی 
مددجویان پیش خواهیم رفت. وی تصریح 
کرد: هر چقدر منابع مالی وارد استان شود به 
توسعه استان کمک خواهد کرد زیرا در تأمین 
معیشت مددجویان مشکل داریم، همچنین 
در اطراف شهرها نیز مددجویان می توانند از 
این ظرفیت استفاده کنند.محمد احمدزاده، 
بازرگانی  اتاق  انرژی  کمیسیون  عضو 
به  می توان  روستاها  در  گفت:  بیرجند هم 
شکل تعاونی چندین متقاضی را شناسایی و 
تسهیلات برای اجرا در اختیار آنها قرار گیرد.

هدف گذاری ایجاد نیروگاه 
خورشیدی در مناطق مرزی و 

حاشیه شهرها

نماینده بسیج سازندگی خراسان جنوبی هم 
گفت: ظرفیت  بسیار خوبی است و اولویت به 
مناطق مرزی داده شده است.کاظم حسینی 
افزود: ظرفیت مرزی استان نمی تواند این بار 
را تأمین کند لذا در حاشیه شهرها نیز طرح اجرا 
خواهد شد.وی بیان کرد: در حوزه تجمیعی 
گاهی اوقات ناچار خواهیم بود چون برنامه پنج 
ساله است و در طول رشد این امکان فراهم 
خواهد شد. نماینده بسیج سازندگی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه مردم نسبت به این موضوع 
آگهی نسبی پیدا کرده اند، اظهار داشت: سقف 
تسهیلات 12۰ میلیون تومان از محل تبصره 
16 تعیین شده است. وی با اشاره به اینکه 
بسیج سازندگی مجری این طرح است، ادامه 
داد: دیدگاه ما 1۰۰ درصد برای نیروهای بومی 
استان است اما پیمانکاران باید قیمت انتزاعی 
به سمت پایین را مدنظر قرار دهند. حسینی 
تصریح کرد: مباحث فنی اجرای نیروگاه ها در 
مجموع با شرکت برق منطقه ای بوده و بسیج 
در این زمینه هیچ دخالت و تکلیفی نخواهد 
متعددی  جلسات  کرد:  عنوان  داشت.وی 
تاکنون در این خصوص با شرکت برق برگزار 
شده و برخی شهرستان ها نیز ظرفیت خود را 

اعلام کرده اند. 
نماینده بسیج سازندگی خراسان جنوبی یادآور 
شد: تا حدودی وظایف و تکالیف مشخص 
است و نیاز به برنامه ریزی چندانی ندارد لذا 
در اسرع وقت قادر به اجرای طرح هستیم.. 
وی با بیان اینکه سهمیه استان احداث چهار 
هزار نیروگاه است گفت: در اجرای این طرح 
37 درصد افراد توسط کمیته امداد، 27 درصد 
بهزیستی و بسیج سازندگی و دفتر روستایی 
استانداری هر کدام 18 درصد معرفی خواهند 
شد.حسینی با تاکید بر اینکه در اجرای این 
صورت  به  باید  و  ندارد  وجود  منیّت  طرح 
جهادی همه کنار هم باشیم، افزود: جلسه 
استانی اجرای این طرح با حضور دستگاه های 
عضو تفاهم نامه برگزار می شود.وی بیان کرد: 
کار تجمیعی و مشارکتی صد در صد امکان 
پذیر است اما در هر منطقه ای شاید متفاوت 
باشد.نماینده بسیج سازندگی خراسان جنوبی 
تصریح کرد: تلاش داریم اقتصاد را در حوزه 
مردمی پویا کنیم، برخی روستاها برای ایجاد 
تعاونی در این خصوص مستعد هستند. وی 
متقاضی  شاید  روستاها  برخی  کرد:  عنوان 
نداشته باشد اما مستعد هستند، به تناسب باید 
در خصوص موضوعاتی این چنینی بحث شود.
حسینی یادآور شد: در مجموعه بسیج سازندگی 
یکسری گروه های جهادی فعال داریم که در 
این طرح همکاری خواهند کرد انتظار داریم در 
بحث تامین و نگهداری این افراد آموزش داده 
شوند.وی افزود: این طرح برای افراد محروم در 
استان است که البته اکثر مردم محروم بوده و 

می توان از این فرصت استفاده کرد.

روز بدون فوتی کرونایی در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته مورد جدیدی از فوت کرونایی ثبت نشد و تعداد جان باختگان کرونا در استان همان هزار و ۴77 نفر است.دبیر 
ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته ۴36روز بدون فوتی کرونایی در خراسان جنوبی آزمایش 

تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع 2۰۰ بیمار جدید شناسایی شد.

تخصیص تسهیلات به ارتباط گیری 
استان ها با وزارتخانه ها بستگی دارد

ایرنا- معاون مدیرعامل بانک ملی با اشاره 
تبصره 18  تسهیلات  از  استان ها  سهم  به 
قانون بودجه گفت: تخصیص سهم بیشتر، 
وزارتخانه ها  با  استان ها  ارتباط گیری  به 
بستگی دارد و سعی بیشتر در این موضوع، 
به همراه خواهد  را  بیشتری  اعتباری  سهم 
معاون  با  دیدار  در  نجف زاده  محمد  داشت. 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار در بیرجند 
مثل  و  نیست  سوددهی  ما  راهبرد  افزود: 
بانک های خصوصی فکر نمی کنیم لذا همواره 
وی  است.  همراهی  و  تعامل  بر  تاکیدمان 
گفت: در راستای انتفاع عمومی، 6۰ درصد 
قالب تسهیلات  بانک  ملی در  منابع شعب 
یزد  اقدام  به  اشاره  با  پرداخت می شود. وی 
کردن  مکلف  بر  مبنی  شمالی  خراسان  و 
واحدهای صنعتی بزرگ به سپرده گذاری در 
استان خود گفت: با وجود معادن غنی خراسان 
جنوبی و سرمایه گذاری هایی که طی چند سال 
اخیر صورت گرفته، این موضوع باید در این 
استان هم محقق شود. نجف زاده تصریح کرد: 
سرمایه گذاری که از منابع آب، برق و ذخایر 
معدنی یک منطقه استفاده می کند باید انتفاع 
استان از منابع مالی و حساب های بانکی خود 
را هم بپذیرد. وی در ادامه با اشاره به همراهی 
شاخص  پروژه های  برخی  با  مجموعه  این 
استان و عضویت بانک ملی در کنسرسیوم 
بانکی راه آهن خراسان جنوبی گفت: نگاه ما 
این است که باید از استان های کمتر برخوردار 

بیشتر حمایت کنیم.

افزایش ۵۴ درصدی کمک های 
مردم خراسان جنوبی به نیازمندان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
تومان کمک  میلیارد  گذشته 78  ماه  در ۴ 
نقدی و غیر نقدی در سرفصل های صدقات، 
اکرام ایتام و محسنین، زکات ها و کمک های 
مبتنی بر نیاز توسط ادارات کمیته امداد و مراکز 
نیکوکاری استان جمع آوری شده است. عرب 
گفت: کمک های مردم خراسان جنوبی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد افزایش 

پیدا کرده است.

دوره توانمندسازی اقشار مختلف 
نیروی مقاومت بسیج برگزار می شود

رئیس هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی 
و محلی سازمان ورزش بسیج خراسان جنوبی 
گفت: دوره توانمندسازی اقشار مختلف نیروی 
مقاومت بسیج به صورت آفلاین در سامانه 
اظهار  چاجی  علیرضا  می شود.  برگزار  نسرا  
داشت: مرکز تربیت بدنی سپاه انصارالرضا)ع( 
خراسان جنوبی دوره  توانمندسازی کلیه اقشار 
بسیج را  بصورت آفلاین برگزار می کند.   وی 
افزود: ثبت نام از 1 تا 31 مرداد ماه 1۴۰1 ادامه 

دارد و شامل 1۵ درس می باشد.

سنجش ۹۰ درصد نوآموزان بدو 
ورود به دبستان در خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش گفت: تاکنون برای 
1۵ هزار و 8۰۴ نوآموز بدو ورود به دبستان 
سامانه  در  استان  دبستانی  پیش  کودک  و 
سنجش نوبت گیری شده و 1۴ هزار و 31۵ 
نوآموز سنجش شدند. موسوی نژاد افزود: از 
این تعداد هزار و 616 نوآموز به دلیل اختلالات 
هوشی، شنوایی، بینایی و جسمی حرکتی، به 
پزشک متخصص ارجاع داده شده اند. وی با 
اشاره به فعالیت 19 پایگاه سنجش اولیه و 
تخصصی در استان، افزود: 9۰ درصد نوآموزان 

بدو ورود به دبستان، سنجش شده اند.

تخصیص ۹۹ میلیارد تومان از 
اعتبارات سفر رئیس جمهور برای 

راه های خراسان جنوبی

سفر  مصوب  اعتبار  تومان  میلیارد   6۵۰ از 
رئیس جمهور برای راههای خراسان جنوبی 
است.  یافته  تخصیص  تومان  میلیارد   99
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای با 
اشاره به تصویب 6۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای احداث راه های روستایی در  سفر استانی 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی گفت: از این 
مقدار ۴۰۰ میلیارد تومان توسط سازمان برنامه 
و بودجه کشور و 2۰۰ میلیارد تومان قیر توسط 
وزارت راه و شهرسازی تا سال 1۴۰3 مصوب 
شده است. جلال زاده افزود: تاکنون از این 
درصد  )یعنی 1۵  تومان  میلیارد  اعتبار، 89 
اعتبارات مصوب( به این اداره کل ابلاغ شده  
که از محل آن، راه پنج روستای استان به 
طول 22 کیلومتر و با اعتبار 2۰ میلیارد و 2۰۰ 
میلیارد تومان تکمیل شده و  مورد استفاده 

مردم  قرار گرفته است.

آزادی 1۴۷۰ زندانی جرایم غیرعمد 
در استان، از سال 1۳۸۴ تاکنون

مهر- مدیر نمایندگی ستاد دیه خراسان جنوبی 
از آزادی هزار و ۴7۰ زندانی جرایم غیر عمد از 
سال 138۴ تاکنون در استان خبر داد. غلامرضا 
حسین پور گفت: ادامه داد: در این ارتباط 111 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پرداخت شده که 
از این تعداد زندانی، ۴9 زندانی جرایم غیر عمد 

از ابتدای امسال آزاد شده اند. 

لزوم همکاری بانک ها 
در اجرای طرح های مسکن

فارس- نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
گفت: همکاری بانک ها با دولت برای اجرای 
ضروری  امری  مسکن  اولویت دار  طرح های 
است. آیت ا... سید علیرضا عبادی، در دیدار با 
معاون مدیریت عامل بانک ملی ایران با اشاره 
به اینکه امروز مسئله مسکن اولویت ویژه ای 
دارد، بیان داشت: زمین تامین و طرح ها در حوزه 
مسکن تهیه شده اما متاسفانه بانک ها تنها دو 
درصد در جهت طرح های مسکن همکاری 

کرده که باید همکاری بیشتری داشته باشند.

دشمن درصدد وارونه جلوه دادن 
عملکرد دولت است

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون   - ایرنا 
استاندار گفت: دشمن در شرایط فعلی با همه 
توان و ایجاد جنگ ترکیبی علیه نظام به ویژه 
دولت سیزدهم، درصدد است تا عملکرد دولت 
را وارونه منعکس کند. سید محمدرضا طالبی 
در نشست شورای اطلاع رسانی استان افزود: 
اطلاع رسانی مناسب عملکرد دولت سیزدهم 
در هفته دولت امسال، توطئه های دشمن برای 
ناامید کردن مردم را خنثی می کند و از رسانه ها 

انتظار است در این زمینه اهتمام ورزند.

امامان جمعه چهره زشت دشمن و 
پنجه آهنی آنها را معرفی کنند

تسنیم- آیت ا... سید علیرضا عبادی نماینده 
ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه جهاد 
تبیین و جلوگیری از تحریف مورد تأکید رهبر 
نیازمند طرح و برنامه کارشناسی شده است 
در گردهمایی ائمه جمعه، مسئولان ستادهای 
نماز جمعه و رابطین رسانه ای دفاتر ائمه جمعه 
استان با حضور اخوت مدیر ارتباطات و رسانه 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور  برگزار 
شد؛ گفت: وظیفه علما به ویژه ائمه جمعه و 
جماعت شناساندن چهره دشمن و پنجه آهنین 

در دستکش مخملی آنان است. 

گلایه فرماندار از کمبودهای حوزه 
بهداشت شهرستان طبس

مهر- معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس در 
جمع خبرنگاران از کمبودهای حوزه بهداشت در 
شهرستان طبس گلایه کرد و افزود: با کمبود 
هستیم  مواجه  متخصص  و  پزشک  نیروی 
و تا آبان ماه که زمان تخصیص پزشک به 
اکبر  شهرستان ها است، مشکل داریم. علی 
اینکه کمبود سونوگراف زن  با بیان  رحیمی 
دارد که  ماه گذشته در طبس وجود  از چند 
به دنبال رفع دغدغه مردم هستیم، گفت: در 
صورتی که امکانات وجود داشته باشد، تمام نیاز 
درمانی مردم رفع می شود. رحیمی با اشاره به 
تخصیص دستگاه ام آر آی به طبس، ادامه داد: 
سه شهرستان در خراسان جنوبی درخواست 
دستگاه ام آر آی داده اند که طبس با توجه به 
مسافت طولانی با مراکز استان های همجوار 

نیاز مبرم به این دستگاه دارد.

۲۲۰ دستگاه وسایل سرمایشی
بین نیازمندان استان توزیع شد

امام)ره(  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل  بازار- 
دستگاه  تعداد 22۰  بیان کرد:  خراسان جنوبی 
وسایل سرمایشی شامل کولر، پنکه ساده و پنکه 
دیواری به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی توزیع 
شد. سید مجتبی موسوی در حاشیه مراسم 
پویش نسیم احسان، با اشاره به اینکه ارزش 
این وسایل سرمایشی 6 میلیارد ریال است، 
گفت: مبلغ یک میلیارد ریال نیز برای تعمیر 
وسایل سرمایشی به گروه های جهادی همکار 
ستاد اجرایی فرمان امام)ه( پرداخت می شود تا 
این مهم در خراسان جنوبی انجام صورت گیرد. 

عملیات تسطیح شانه خاکی راه
 در محور روستایی بهدان - حسن آباد 
دادرس مقدم- رئیس اداره راهداری و حمل 
اجرای  از  بیرجند  شهرستان  جاده ای  نقل  و 
عملیات ریزش برداری، تسطیح شانه خاکی 
راه در محور روستایی بهدان -حسن آباد به 
روابط  گزارش  به  خبرداد.  کیلومتر   7 طول 
نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  عمومی 
جاده ای خراسان جنوبی، علی اکبر پیشاوری 
گفت: عملیات ریزش برداری، تسطیح شانه 
خاکی راه، لایروبی و پاکسازی قنوها و آبروها 
در محور روستایی بهدان- حسن آباد به طول 
7 کیلومتر و با اعتبار 7.۵ میلیارد ریال بوده که 
از محل اعتبارات نگهداری و بهسازی راههای 
روستایی شهرستان و به صورت امانی تامین 

اعتبار شده است.

نجات کوهنورد آسیب دیده 
در ارتفاعات روستای »فشاه« طبس

مهر- رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
طبس از نجات و انتقال یک کوهنورد خانم 
در ارتفاعات روستای »فشاه« در کیلومتر 2۰ 
شهرستان طبس-بشرویه خبر داد. علیرضا آزاد 
اظهار داشت: طی تماس مردمی با کشیک مرکز 
استان مبنی بر ضعف و بی حالی کوهنورد، تیم 
امداد و نجات شعبه سریعاً به محل اعزام شدند. 
وی ادامه داد: تیم عملیاتی، کوهنورد آسیب دیده 

را به عوامل اورژانس تحویل داده اند.
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امام سجاد علیه السلام فرمودند:
أهُ ا... بهِا فیِ الجَنَّةِ غُرَفا یسَکنهُا أحقَابا هِ، بوََّ أیَمََا مؤُمنٍِ دَمعَِت عَیناهُ لقَِتلِ الحُسَینِ علیه السلام حَتیّ تسَیلَ عَلی خَدِّ
هر مؤمنی که چشمانش برای کشته شدن حسین علیه السلام گریان شود به طوری که اشک بر گونه هایش 

سرازیر گردد، خداوند به سبب آن او را در غرفه های بهشتی جای دهد که روزگاران درازی را در آنها به سر برََد.   
)ثواب الأعمال، ص 108(

برای رتبه بندی معلمان، مبالغی به 
طورعلی الحساب پرداخت خواهد شد

رتبه  بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: 
بندی معلمان اجرا شده و سازمان برنامه و بودجه 
مبلغی را به عنوان علی الحساب در اختیار گرفته و 
پیش از تکمیل فرآیند، به صورت علی الحساب در 
پایین ترین سطح رتبه بندی پرداخت خواهد شد و 

پس از آن تکمیلی پرداخت می شود.

خبر خوب برای دارندگان 
خودروی فرسوده

وزیر صمت از اختصاص ۱۰ درصد از خودروهای 
قابل عرضه در قرعه کشی به دارندگان خودروهای 
فرسوده خبر داد. سیدرضا فاطمی امین در حاشیه 
کمیسیون های مجلس شورای اسلامی گفت: در 
تبصره ۷ قانون بودجه سال جاری، پیش بینی شده 
است ۱۰ درصد از خودروهایی که از طریق قرعه 
دارندگان خودروهای  به  می شود  کشی عرضه 

فرسوده تعلق گیرد.

دریافت هزینه زمان ثبت نام 
دانش آموزان، ممنوع است

پرورش  و  آموزش  وزارت  نام  ثبت  ستاد  ناظر 
دریافت هزینه توسط مدارس دولتی هنگام ثبت نام 
از اولیای دانش آموزان را ممنوع اعلام کرد و گفت: 
والدین تنها هزینه کتاب و بیمه را باید پرداخت 
کنند. فرهادی،  با اشاره به طرح آدرس در ثبت 
نام دانش آموزان افزود: نزدیک ترین مدرسه به 
محل سکونت اصل برای ثبت نام دانش آموزان 

در مدارس قرار داده شود.

۴۹ درصد سرنشینان بعد ا ز تصادف 
فوت می کنند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: ۵۱ 
درصد از جان باختگان حوادث رانندگی در دم و 
در همان صحنه تصادفات، جان خود را از دست 
از این تعداد ۳۴ درصد سرنشین  می دهند که 
خودرو هستند. هادیانفر افزود: ۴۹ درصد نیز بعد 
از تصادف جان خود را از دست می دهند که در 
این میان ۴۳ درصد در بیمارستان و ۶ درصد در 

حین انتقال، جان خود را از دست می دهند.

یک عذر خواهی می تواند مانع قتل شود

هنگام  در  اگر  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
از  عذرخواهی  یک  رانندگی  های  سوءتفاهم 
سمت طرفین صورت بگیرد چه بسا از پرونده 
قتل جلوگیری شده است. ستایشی در پاسخ به 
سوالی درباره تعیین تکلیف اموال بابک زنجانی 
دادسرای  برعهده  اجرای حکم  تکلیف  گفت: 
عمومی و انقلاب تهران است، آنچه گزارش 
شده این است که تاکنون نسبت به شناسایی 
اموال و ارزیابی اموال داخل و خارج اقدام جدی 

انجام شده است.

انتقاد روزنامه ایران به اصرار مجلس 
برای توزیع کالابرگ

توزیع  خواستار  نوشت: مجلس  ایران  روزنامه 
کالابرگ الکترونیک با قیمت های شهریور سال 
گذشته است. براساس آنچه بهارستان نشینان بر 
آن اصرار دارند، دولت باید پرداخت یارانه نقدی 
را متوقف و به جای آن برای چهار قلم محدود 
کالای اساسی کالابرگ الکترونیک توزیع کند 
که قیمت این کالا ها نیز باید براساس شهریور 

سال گذشته باشد.

سرانه مصرف روزانه نان چقدر است؟

مشاور وزیر اقتصاد با بیان اینکه روزانه حدود 
82 میلیارد تومان خرید نان توسط مردم انجام 
می شود، گفت: به طور متوسط حدود هزار تومان 
مبلغ سرانه خرید نان هر ایرانی در روز است. 
جلالی همچنین درباره آخرین وضعیت قیمت 
نان، عنوان کرد: هیچ تغییری در قیمت نان در 
نان  یارانه  اجرای طرح هوشمند سازی  زمینه 

نخواهیم داشت.

یک سوم ایرانی ها مستاجر هستند

روزنامه فرهیختگان نوشت: طبق گزارش مرکز 
آمار ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۶8.۳ درصد از 
ایرانیان مالک مسکن بوده، 2۳.2 درصد مستاجر 
و 8.۵ درصد نیز در خانه های سازمانی و وقفی و 
رایگان زندگی می کنند.  با احتیاط می توان گفت 
۳2 درصد ایرانیان فاقد مسکن ملکی هستند. واژه 
با احتیاط از این منظر مطرح شد که 8.۵ درصد از 

ایرانیان در مسکن رایگان زندگی می کنند. 

پیش بینی پاییز کم بارش؛ میانگین 
بارندگی ها کمتر از سطح عادی است

احمد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
کشور،  هواشناسی  سازمان  خشکسالی  بحران 
گفت: بر اساس خروجی اغلب مدل های پیش بینی 
بلندمدت،  انتظار می رود پاییز امسال نیز بارش های 

کشور کمتر از نرمال باشد.

نظام با عدم محاکمه کروبی و موسوی 
نگذاشت آنها تبدیل به قهرمان شوند

سران  گفت:  اصولگرا  سیاسی  فعال  کوشکی، 
فتنه به دنبال این بودند که قهرمان سازی انجام 
شود. موسوی و کروبی به دنبال این بودند که 
قهرمان  به  تبدیل  تا  شوند  اعدام  و  محاکمه 
گردند تا پروژه براندازی ادامه داشته باشد. نظام 
 از محاکمه این دو نفر هیچ بهره ای نمی برد.
به گفته وی، نظام حسرت قهرمان شدن را روی 

دست این دو نفر گذاشت. 

۹8 درصد مشکلات مذاکرات
 حل شده است 

فعال اصولگرا گفت: در ۱۰ روز گذشته با توجه به 
انعطافی که طرفین نشان داده اند به نظر می رسد 
بخش عمده ای از موارد اختلاف حل شده است.
آرین منش افزود: ۹8 درصد مشکلات مان در 
مذاکرات حل شده و امیدواریم در هفته های آینده 
نتیجه نهایی مذاکرات امضا شود . حتما سناریوهای 
آمریکایی ها تأثیری در این مسیر نخواهد داشت.  

مخبر،  فرمانده هماهنگی جراحی 
اقتصادی  است 

بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری در مجلس 
با بیان اینکه معاون اول رئیس جمهور فرمانده 
هماهنگی جراحی اقتصادی است، گفت: آقای 
تیم  هماهنگی  کار  سختی  شرایط  در  مخبر 

اقتصادی دولت را بر عهده گرفته است.

جاسوس های غربی  با سرقت خاک ایران 
به دنبال چه بودند؟

کوثری، نمایند مجلس درباره سرقت خاک ایران 
توسط دیپلمات های اروپایی گفت: این کار قطعا 
نوعی جاسوسی است؛ کشورهای معاند به این افراد 
گفته بودند از برخی نقاط که به ظن آنها مشکوک 
بوده، خاک جمع آوری کنند تا مورد آزمایش قرار 
گیرد. جاسوس های اجنبی باید بدانند دستگاه های 
امنیتی ما آنها را به حال خود رها نکرده و نمی کنند 

و دائما در حال رصدشان هستند. 

از سال 8۷ تاکنون ۲۵۰ یا ۲۶۰ کشتی 
مورد تهاجم را نجات داده ایم

دریادار سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش درباره 
جزئیات حوادث رخ داده در دریای سرخ توضیحاتی 
ارائه کرد و گفت: در خصوص حضور و درگیری با 
تعداد زیادی از دزدان دریایی اقدامات زیادی انجام 
شده و موفق بودیم و به نظر 2۵۰ یا 2۶۰ کشتی 
که تا حالا مورد تهاجم قرار گرفته بود، توسط 

نیروی دریایی نجات یافته  است.

دولت و مجلس نمی تواند خود
 را »عین نظام« بخواند  

مهاجری، تحلیلگر مسائل سیاسی درباره عواقب 
ناکامی دولت سیزدهم گفت: این کار خوبی نیست 
که دولت ها ضعف هایش را به حساب کل نظام 
نظام سخن  از  وقتی  داد:  ادامه  می گذارند. وی 
می گوییم یک کلیت واحد است. اینکه دولت یا 
مجلس بگوید »من عین نظام هستم« نه واقعی 

است و نه منصفانه. 

دولت رئیسی نمی خواست یارانه نقدی 
بدهد، رسانه ها مجبورش کردند

بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی گفت: در بودجه 
مشخص و اعلام شد که ارز ۴2۰۰ حذف شود، 
کالا  زیرساخت  تا  داشت  نظر  در  دولت  منتها 
برگ ایجاد نشده یارانه ها را پرداخت نکند، اما به 
قدری جنجال و ناامیدی رسانه ای به وجود آمد که 
دولت گفت، من یارانه را نقدی به شما می دهم تا 
زیرساخت ها آماده شود. این فشار و هجمه رسانه ای 

بود که دولت را مجبور به این تصمیم کرد.

طعنه مدیرعامل خبرگزاری دولت
 به مجری تلویزیون

مدیرعامل خبرگزاری ایرنا، در واکنش به مطلب 
ثابتی، مجری شبکه افق و از چهره های نزدیک 
به سعید جلیلی، که برای تیم مذاکره کننده خط 
قرمز تعیین کرده بود پاسخ تندی داد. نادری نوشت: 
“ظاهرا تعیین خطوط قرمز نظام ، اخیرا از جانب 

رهبری به استاد ثابتی محول شده است.”

اگر مردم از مذاکرات مطلع باشند 
بهتر همکاری می کنند

رضوانی، نماینده مجلس گفت: اطلاع رسانی به 
است.  مذاکرات هسته ای ضروری  درباره  مردم 
آمریکا، رژیم  به سرکردگی  زمانی که دشمنی 
صهیونیستی و انگلیس در جریان است چه دلیلی 
 دارد که مردم از مذاکرات اطلاع نداشته باشند؟ 
به گفته وی، اگر مردم از مذاکرات مطلع باشند بهتر 

همکاری می کنند.

آمریکا برای رهایی از بن بست 
مشغول سناریوسازی است

نقوی حسینی، نماینده سابق مجلس با بیان 
گرفته  قرار  کامل  بست  بن  در  آمریکا  اینکه 
است،  گفت: آمریکایی ها برای رهایی از این 
بن بست مشغول سناریو سازی هستند، یک روز 
می گویند ایران قصد ترور بولتون را داشته و 
یک روز حمله به یک فرد را منتسب به ایران 
ارتباط  سپاه  با  ضارب  می گویند  و  می کنند 
داشته است. با این روند این ها می خواهند در 

مذاکرات اخلال به وجود آورند. 

 با پیگیری های مستمر استاندار خراسان جنوبی رقم خورد؛

 اجرای بزرگترین پروژه زیرساختی استان 
 در سالروز سفر مقام معظم رهبری)مدظله العالی( به نهبندان

خراسان  استاندار  مستمر  های  پیگیری  با 
بزرگترین  اجرای  نامه  تفاهم  جنوبی، 
رسید. امضا  به  استان  زیرساختی   پروژه 
استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 

دکتر  های  پیگیری  با  جنوبی؛  خراسان 
قناعت و در نشستی چهارجانبه ، تفاهم نامه 
انتقال  خط  و  کیلوولت  پست ۴۰۰  ایجاد 

برای تأمین برق بخش عمومی و صنایع 
شد. منعقد  نهبندان  شهرستان  معادن   و 
براساس این تفاهم نامه ، عملیات اجرایی 
پست ۴۰۰ کیلوولت و خط انتقال شهرستان 

مقام  سفر  سالروز  با  همزمان  نهبندان، 
نهبندان به  العالی(  )مدظله  رهبری   معظم 
۷- شهریورماه- آغاز می شود. با اجرای پست 

۴۰۰ کیلوولت و خط انتقال شهرستان نهبندان، 
اساسی ترین نیاز زیرساختی استان برای کمک 
به توسعه صنایع و معادن و ایجاد ارزش افزوده در 
 ذخایر معدنی خراسان جنوبی برطرف می شود.

سالگی  یک  در  نامه  تفاهم  این  امضای 
راستای  در  بلندی  گام   ، سیزدهم   دولت 
محرومیت زدایی و توسعه منطقه و استان 

نامه  تفاهم  این  است.  جنوبی  خراسان 
خراسان  استاندار  قناعت  بین   ، چهارجانبه 
جنوبی، کردی رئیس هیئت عامل شرکت 
توانیر، جعفری معاون وزیر صمت و رئیس 

نوسازی  و  توسعه  سازمان  مدیره  هیئت 
معادن و صنایع معدنی ایران و رسولیان رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع 

به  ایران  و شهرک های صنعتی  کوچک 
امضا رسید. شایان ذکر است، نخعی نماینده 
مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی، عباس زاده معاون 

هماهنگی امور عمرانی استاندار و جرجانی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان  نیز 

در این جلسه حضور داشتند.

 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس

09151613917  - جعفر خسروی

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی 

نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های 
ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین 
دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد 

توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
فرامرز بهدانی

۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

خانواده محترم امیرآبادی زاده 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادرگرامی تان را تسلیت عرض نموده 

مراتب ابراز همدردی خود را خدمت شما عزیزان اعلام
 می داریم و از خداوند منان علو درجات آن مرحومه و صبر و شکیبایی

 برای بازماندگان مسئلت داریم.

موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )علیه السلام( 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

جناب آقای علی نقره گی 
با قلبی مالامال از اندوه درگذشت پدر گرامی تان 

شادروان کربلایی غلامحسین نقره گی  )خادم حضرت ابوالفضل العباس”ع”(
 را حضور شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم از درگاه 

خداوند متعال مغفرت و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )علیه السلام(
موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

ذاکر اهل بیت )ع( جناب آقای حاج علی نقره گی
خانواده های محترم نقره گی و سایر فامیل وابسته

مصیبت درگذشت مرحوم مغفور شادروان غلامحسین نقره گی
را خدمت شما، خانواده محترم و سایر بازماندگان معزز تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز 

سفرکرده، غفران و طلب مغفرت و برای شما بزرگواران داغدیده، صبر و اجر جزیل از درگاه لایزال 
الهی مسئلت داریم. ما را در غم تان شریک بدانید

مجتمع مسجد عاشورا، هیئت فاطمیه ، دارالایتام  و درالشفا ء حضرت فاطمه زهرا )س( 
درمانگاه حضرت ولی عصر )عج(

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا 4 انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی
 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512

هیئت
هیئت

مسئولین


